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ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

Opustil nás
malíř a grafik
Cyril Urban
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• Demolice na

autobusovém nádraží

Z obsahu tohoto čísla:

V sobotu 9. února 2002 odpoledne se
uzavřel životní příběh břeclavského malí-
ře a grafika pana Cyrila Urbana. Člověka
velmi skromného, ale především umělce,
který své řemeslo velmi ctil a byl ne-
smlouvavý a náročný ke své práci. Uměl
dokonale prožívat a promýšlet realitu do
výtvarné podoby.

Ačkoliv dlouhá léta odmítal jakékoliv
ambice k získání poct a uznání, přesto se
mu ocenění dostalo v plné míře. Výstavou
v pražském Památníku národního písem-
nictví v roce 1998 se zařadil mezi umělce
světového jména. Cena Masarykovy aka-
demie umění v témže roce, ocenění osob-
ností roku 2000 Okresním úřadem v Břec-
lavi i Cena města Břeclavi jsou pocty, kte-
ré přijal až na sklonku života.

Odešel velký milovník vážné hudby,
přírody a krajiny kolen Břeclavi. Přestože
nebyl břeclavským rodákem, jeho život i
tvorba jsou s naším městem velmi těsně
spjaty. Cyril Urban se navždy  zařadí
mezi významné břeclavské osobnosti.

Za město Břeclav
starosta Mgr. M. Ondruš

(O životě Cyrila Urbana též na str. 2)

   Jeden z nejvýznamnějších výtvarníků okresu Břeclav, malíř a grafik Cyril Urban, nás navždy
opustil v sobotu 9. února 2002 ve věku nedožitých dvaasedmdesáti let. Získal řadu ocenění, např.
v r. 2000 Cenu Grand Prix evropské grafiky.             Foto: archiv Městské muzeum a galerie

  Začátkem února se na břeclavské radnici projednávala studie Ing. arch. Libora Foukala, která řeší
koncepčně úpravu celého okolí zámku včetně parkových úprav a dokonce i přístavby purkrabství.
Realizace však však zatím zůstává v oblasti snů.         Foto: Petr Hynek
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Byty v kasárnách budou už
v polovině příštího roku

Kulturní kalendář
Kulturní kalendář města

Břeclavi na rok 2002 je mož-
né získat zdarma v Turistic-
kém informačním centru na

pěší zóně, dále na podatelně
Městského úřadu Břeclav,
v Městské knihovně a v

Městském muzeu a galerii.

Už v příštím roce by se měli lidé na-
stěhovat do nových bytů v Břeclavi,
které vzniknou rekonstrukcí bývalých
starobřeclavských kasáren. Mělo by
zde vzniknout přes sedmdesát byto-
vých jednotek.

Letos v lednu bylo vydáno stavební povo-
lení a po oznámení o schválení státní dotace
na tyto byty rada města v polovině února
rozhodla o vypsání veřejné obchodní soutě-
že na rekonstrukci objektu kasáren. Otevírá-
ní obálek je v plánu 22. dubna, s rekonstruk-
cí by se mělo začít v polovině roku. Do roka
a do dne by pak mělo vzniknout 75 bytů od
jednopokojových až po třípokojové, včetně
osmi bezbariérových bytových jednotek. Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj schválilo městu

dotaci na výstavbu bytů ve výši 27,5 milionů
korun, část nákladů budou hradit sami bu-
doucí nájemníci, sdružení v bytovém druž-
stvu Byt 2000. „To, jakou částkou se na re-
konstrukci bude podílet město, záleží na ce-
nové nabídce jednotlivých firem,“ uvedl
místostarosta města RNDr. Miloš Petrů. „Ná-
jemníci původně neměli platit žádné pro-
středky a mělo jít čistě o obecní byty. Doufali
jsme totiž, že část rekonstrukce budovy zain-
vestuje zájemce o výstavbu supermarketu,
který měl podle územního plánu stát za ka-
sárnami. Ale protože tento zájemce odstou-
pil a město nemá odpovídající finanční pro-
středky, museli jsme zvolit řešení, kdy se bu-
dou na stavbě podílet zčásti sami nájemníci,“
vysvětlil Miloš Petrů.           (peh)

V sobotu 9. února se konal už třetí ročník Reprezentačního plesu města Břeclavi. Zaplně-
ný estrádní sál DK přivítal starosta města Mgr. Miroslav Ondruš. Studenti břeclavského
gymnázia svou velmi hezkou polonézou a úvodním valčíkem příjemně naladili všechny
hosty. Velmi dobrá slovenská skupina a ukázky společenských tanců byly odměněny za-
slouženým potleskem.Tradiční byla také bohatá tombola. Ve foyeru vítala hosty cimbálová
muzika Břeclavan, dámy dostaly kytičku orchidejí a všichni si připili  sklenkou dobrého
sektu. Později se k cimbálce připojila i hudební sešlost Stanislava Reichmanna.

Ples se jednoznačně vydařil a Městský úřad chce poděkovat všem, kteří se podíleli na
jeho přípravě a také sponzorům plesu: Strabag, a.s.,Gumotex, a.s., VHS Břeclav, BORS
Břeclav, a.s., Harpen ČR, FKB, a.s. Břeclav, Fosfa, a.s., BRON Břeclav, Stavitelství Němec,
Chevron Mikulov, Tranza, a.s., G Radiant, Elek, sdružení elektrikářů, Zahradnické cent-
rum Malinkovič a reklamní agentura Arin. Zvláštní poděkování patří zahradnické firmě
Ireny Kostrhúnové za vkusnou květinovou výzdobu.

Již potřetí se konal ples města

Sérii propagačních materiálů pro prezen-
taci města v turistickém informačním cent-
ru, ale také na veletrzích cestovního ruchu,
připravuje v současnosti Turistické infor-
mační centrum města Břeclavi. Byl proto
připraven i projekt, v němž město žádá o
finanční podporu z programu Phare. Sna-
hou města je zvýšit informovanost o zajíma-
vostech a pamětihodnostech, jež se zde na-
bízejí. Za finanční spoluúčasti města bude
vydána série dvojjazyčných propagačních
materiálů, která bude sloužit pro systémo-
vou propagaci města. Hlavním cílem celého
projektu je pak rozvoj turistického ruchu,
rozšíření spolupráce s městy a obcemi v ra-
kouském příhraničí a následné zvýšení za-
městnanosti v cestovním ruchu. Dále ve
spolupráci s břeclavskými podnikateli v
oboru ubytování, stravování a dopravy při-
pravuje město Břeclav propagační materiál
nabízející nejžádanější služby v turistickém
ruchu.          (peh)

TIC připravuje
propagační materiály

Město Břeclav finančním příspěvkem pod-
poří vydání knih regionálních autorů, které
by měly vyjít v letošním roce. V prvním pří-
padě jde o knihu „Krajinou luhů a stepí -
Břeclavsko,“ kterou připravuje k vydání tým
autorů: PhDr. Petr Macháček, CSc, PhDr. Vít
Grulich, CSc a Mgr. Ivona Jandáková. Knihu
vytiskne tiskárna Moraviapress. Další publi-

kací, kterou město podpoří, je kniha Vladimí-
ra Znamenáka „Faunova Paleta“. Vladimír
Znamenák je rodákem z Charvátské Nové
Vsi, v současnosti žije v Hlohovci a věnuje se
výtvarnictví. Třetím počinem místních uměl-
ců by měla být kniha Jožky Černého, kterou
tento starobřeclavský folklorní zpěvák připra-
vuje k vydání také v letošním roce. (peh)

Radnice podpoří knihy místních autorů

Klub Českých turistů

Jarní svod loveckých
psů v Hruškách

Tradiční jarní svod loveckých psů, po-
řádaný Českomoravskou mysliveckou
jednotou OMS Břeclav, se letos koná 13.
dubna, opět na chatě MS Hrušky, a to od
9 hodin. Přihlášky je nutné poslat nej-
později do 29. března. Přihláškou je foto-
kopie průkazu psa, kterou zašlete na ad-
resu: ČMMJ OMS Břeclav, Šilingrova 9,
Břeclav.

Majitele upozorňujeme, aby vyplnili dru-
hou stranu průkazu původu psa - tabulku
„Změny majitelů“, kde uvedou svou adre-
su. Případné dotazy zodpoví jednatelka
ČMMJ OMS Vladimíra Vejrostová na tel.
čísle: 0627/371 792.

KČT - Slovan Břeclav
TJ Slovan Břeclav - turistika
a DDM Břeclav pořádají:
„JOSEFOVSKÝ ŠMAJD“
(k zámečku Pohansko a zpět 8 km, pro zdat-
nější až Boří les, Poštorná, Břeclav 12 km)
Sraz v sobotu 23. 3. 2002 ve 13.00 hod.
u Shopping centra, ul. J. Palacha. Vhodné
pro rodiče s dětmi (starší 5 let). Jde se za
každého počasí.

ČMMJ OMS Břeclav
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V Moravském Jihu dne 19. února vyšel
článek autora Milana Vojtka „Dluhy jsou
vyšší než za předchozího vedení.“ Tento
článek s citacemi bývalého místostarosty
PaedDr. Vladimíra Balajky v některých pa-
sážích zkresluje skutečnosti.
Jak je to tedy ve skutečnosti s úvěry

města a jeho dluhy?
Minulé vedení radnice si vypůjčilo:
19.12.1996 KB Břeclav 7.000.000 Kč
21.1.1988 Volksbank    120.000.000 Kč
19.8. 1998 SFŽP         18.232.000 Kč
CELKEM:      145.232.000 Kč

K 1.1.1999, tedy v době, kdy nastoupi-
lo nové vedení radnice, činil dluh
141,242,000,0,- Kč. V letech 1994 - 1998
byly nasmlouvány bývalým vedením radni-
ce rozsáhlé stavby, např. rekonstrukce syna-
nogy, Dům s pečovatelskou službou ve Sta-
ré Břeclavi, odkanalizování Staré Břeclavi,
tělocvična v CH. N. Vsi a další. Tyto stavby
přešly a byly nasmlouvány i do dalších let,
ale částečně finančně zajištěné byly jen pro
rok 1999, pro další roky finanční zajištění
nebylo. Tehdy novému vedení zbývaly jen
dvě možnosti, jak nepříjemnou situaci řešit.
Buď si vypůjčit finanční prostředky a nebo
zastavit nasmlouvané stavby, nechat je chát-
rat, vrátit již použité dotace státu a v nepo-
slední řadě vypovědět smlouvy o dílo a vy-
stavit se tak i případným sankcím ze strany
dodavatele.

Při schvalování rozpočtu na rok 1999 bylo
přijato usnesení, ve kterém byl rozpočet
města schválen bez jakýchkoliv nových in-
vestičních akcí a bylo schváleno pokračovat
pouze investičními akcemi z minulých let a
uhradit deficit ve výši 84.364.800,0,- Kč for-
mou půjčky od banky.

Městské zastupitelstvo v Břeclavi ko-
nané dne 19.4.1999 schválilo 23 hlasy z
23 přítomných usnesení o úvěru 85 mil.
Kč. Na zasedání 20.12.1999 schválilo 22
hlasy z 22 přítomných přesné výše úvěrů, a
to ve výši 57.333.000 Kč od ČS Břeclav na
odkanalizování Staré Břeclavi a 22.291.055
Kč na Dům s pečovatelskou službou. Cel-
kem bylo vypůjčeno 79.624.055 Kč.

V současné době dluh města činí
188.274.500 Kč, z toho dluh z půjček mi-
nulého vedení je 112.100.400,0,- Kč a zů-
statek z půjček z roku 1999 je
76.174.100,0,- Kč.

Původ vysoké zadluženosti města tkví
v naprosto nezodpovědném rozházení půjč-
ky 120 mil. Kč v roce 1998 na 19 staveb ve
městě, čímž si minulá radnice takto financo-
vala „volební kampaň“, aniž by finančně

zajistila finančně náročnější a do dalších let
nasmlouvané stavby „Odkanalizování Staré
Břeclavi“ a „DPS“

Závěrem chci upřesnit poslední část člán-
ku pana Vojtka, kde píše o neomluvitel-
ném plýtvání ve vztahu k voličům ohledně
stavby „Odkanalizování Staré Břeclavi“. Je
třeba připomenout, že smlouvu na stavbu
podepsalo ještě předcházející vedení
23.1.1996 s tím, že cena stavby platí po
dobu realizace do 11/1998. Práce po tomto
datu z důvodů neležícím na straně zhotovi-
tele budou přeceněny na cenovou úroveň
v době jejich realizace dle ceníku URS. Po
tomto jejich datu byl vždy každý stavební
objekt přeceněn rozpočtem a cena byla od-
souhlasena. Není tedy pravdou, že by se
vždy automaticky cena zvyšovala o 10 %
každý rok.

Vedení města a radnice oprávněnou kriti-
ku bere a dokáže z ní vyvodit příslušné zá-
věry. Ale článek, který nekvalifikovaně ma-
nipuluje s čísly a uvádí nepravdivé údaje,
lze nazvat jenom pomluvou.

            Ing. Strnad František, místostarosta

JAK JE TO SKUTEČNĚ S ÚVĚRY A DLUHY MĚSTA

Dlouhé dohady a spory kolem výstav-
by dvou supermarketů ve Staré Břecla-
vi byly nakonec asi úplně zbytečné.
Obě firmy, které měly o tuto výstavbu
zájem, odstoupily a supermarkety tedy
v nejbližší době určitě nevzniknou.

Při výjezdu ze Staré Břeclavi při odboč-
ce na Ladnou mělo vzniknout nákupní
centrum Interspar, jež mělo být větší, než
megamarket Prima v Poštorné. Společ-
nost, která připravovala pozemky pro vý-
stavbu supermarketu, však od svého zá-
měru ustoupila. Druhý ze supermarketů
měl stát za kasárnami. Výběrové řízení na
pronájem pozemků nejprve vyhrála vse-
tínská firma Fastav Development, která
plánovala výstavbu supermarketu
Kaufland. Ta ale odstoupila od smlouvy a
město jí muselo vrátit 14 milionů korun,
které firma složila jako zálohu na účet
města za nájem pozemků na deset let do-
předu. Břeclavská radnice oslovila proto
druhou firmu v pořadí, plzeňskou společ-
nost Intercora, ta však také potvrdila, že
od svého zájmu ustupuje. „Obě develo-
perské firmy, které měly připravit území
pro výstavbu supermarketů, městu sdělily,
že se jim nepodařilo získat partnera, který
by zde chtěl plánovaný supermarket pro-
vozovat. Proto od záměru ustupují,“ vy-
světlil místostarosta města RNDr. Miloš
Petrů.                                         (peh)

Supermarkety
zatím nebudou

Asi tak do roka by se mohlo začít s
výstavbou rodinných domků v areálu
mezi Díly a keramičkou v Poštorné.
Rozvojem lokality, která se nazývá Díly
II, se koncem ledna zabývala rada měs-
ta Břeclavi.

Studie výstavby rodinných domků v této
lokalitě byla zpracována již před rokem,
nyní se musela přepracovat podle aktuální-
ho stavu. Realitní kancelář zatím vykupuje
pozemky od soukromých vlastníků, které
chce poté zasíťovat a prodávat zájemcům
na stavbu rodinných domků. Je potřeba
přivést kanalizaci, elektřinu a vodovod. Jis-
tým problémem je, že zhruba diagonálně
vede celým pozemkem ochranné pásmo
kolem plynovodu. „Aby se mohlo vůbec
začít s výstavbou rodinných domků, musí
nejdříve zastupitelstvo revokovat svoje

usnesení z loňského roku, kdy byla schvá-
lena minulá studie, která řešila území tro-
chu jinak. Počítám však, že do roka by se
na Dílech mohlo začít stavět,“ je přesvěd-
čený místostarosta Břeclavi RNDr. Miloš
Petrů. Ve městě je v současnosti podle
územního plánu ještě několik lokalit, kde
se s výstavbou rodinných nebo bytových
domů počítá. Jednou z nich je například
lokalita za kasárnami ve Staré Břeclavi, u
Domu s pečovatelskou službou, dále třeba
na okraji Charvátské Nové Vsi, za Židov-
ským hřbitovem v Břeclavi apod. „Vím, že
pro město by určitě bylo nejvýhodnější
skoupit i ty pozemky, které nejsou naše,
zasíťovat je a prodat za vyšší cenu zájem-
cům na stavbu rodinných domů. Ale za
současné situace na to prostě nemáme,“
vysvětluje Miloš Petrů.         (peh)

Na Dílech by se mohlo začít
stavět do roka a do dne

Město Břeclav,
Český svaz bojovní-
ků za svobodu, Čes-
koslovenská obec
legionářská a TJ So-
kol zvou všechny
občany na setkání u
pomníku T. G.  Ma-
saryka při příležitos-
ti výročí jeho naro-
zení. Koná se ve
středu 6. března v
9.00 hodin.

Setkání u
pomníku
T.G.M.
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Co s pěší zónou J. Palacha v Břeclavi?
Přibližně již před třinácti lety byla vy-

pracována projektová dokumentace na
celou pěší zónu Jana Palacha v Břeclavi.
V roce 1990 však během realizace došly
finanční prostředky, a proto byla zreali-
zována pouze stávající část pěší zóny s
provizorním parkovištěm, které by jinak
bylo upraveno včetně zeleně.

Na zastupitelstvu města v roce 2001 byla
otevřena otázka dokončení pěší zóny a byl
zadán úkol MÚ - odboru rozvoje města zpra-
covat studii dokončení pěší zóny. Studii  zpra-
coval Ing. arch. Božek ve variantě, která
vpodstatě navazuje na zrealizovanou část pěší
zóny. Navrhuje odstranění stávajícího provi-
zorního parkoviště a dotvoření prostoru trav-
natou, keřovou a stromovou zelení, dlažbou a

vodním prvkem - kašnou.
Z vlastní iniciativy předložil variantu řešení i

Ing. Luboš Krátký. Tato varianta řeší tento
prostor naprosto odlišně. Návrh obsahuje vy-
budování krytého koridoru před stávající ob-
chodní sítí. Vytvořila by se tímto krytá pasáž,
která by byla funkční po celý rok. Druhé pod-
laží by mohlo být využito pro obchody, kan-
celáře, restaurace, galerie. Toto řešení by si
vyžádalo zbourání stávající pěší zóny, přelož-
ky stávajících inženýrských sítí, dále zúžení
ulice J. Palacha - uliční koridor by byl tvořen
ze stávajícího chodníku, na něj by navazovala
cyklistická stezka, zjednosměrněná 6 m široká
vozovka, parkovací plocha, cyklistická stezka
a chodník. Tato studie by tedy byla nesrovna-
telně více finančně nákladná.

Obě studie byly předloženy k posouzení do
komise výstavby, územního plánování a ar-
chitektury a komise dopravní. Komise se
shodly na tom, že území vymezené Základní
školou Dukelská a Shopping centrem je vel-
mi cenné. Proto doporučily prostor pěší
zóny prozatím ponechat ve stávajícím stavu.
Dále dohledat již zpracované studie a po-
stupně přepracovat centrální zónu. Měly by
se zpracovávat podmínky pro zadání urba-
nistické studie respektive regulačního plánu.

Zastupitelstvo města v únoru 2002 posou-
dilo i s ohledem na nedostatek finančních
prostředků města předložené studie a roz-
hodlo prozatím prostor pěší zóny ponechat
ve stávajícím stavu a veřejnost o této pro-
blematice informovat.                     (rad)

Návrh na řešení ulice J. Palacha - studie Ing. arch. J. Božek

Návrh na řešení ulice J. Palacha - autor návrhu Ing. Luboš Krátký
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Přehlídka loveckých trofejí zvěře ulo-
vené v r. 2001 se uskuteční v sobotu 16.
března od 13 do 16 hodin a v neděli 17.
března od 9 do 16 hodin v sále Školské-
ho úřadu v Břeclavi (vedle Domu kultu-
ry na ul. 17. listopadu).

Pořádání přehlídky trofejí zvěře za účelem
porovnání výsledků chovu jednotlivých dru-
hů zvěře je dlouholetou tradicí. Doprovod-
nou akcí této přehlídky je video s myslivec-
kou tématikou, výstava loveckých interiérů -
lustry, svícny, preparace tuzemských i zahra-
ničních trofejí, umělecké práce - šperky z
paroží, myslivecké doplňky, obrazy apod.

V sobotu 16. března ve 14 hod. přednese
Ing. Jiří Rothschein odbornou přednášku
zaměřenou na ošetření trofejí před prepara-
cí, dále na preparaci trofejí, metody odhadu
věku zvěře a hodnocení trofejí.

Trofeje jsou symbolické části ulovené zvěře
(preparované hlavy s krkem, parohy, rohy,
zuby, lebky šelem, kůže) nebo úlovek vypre-
parovaný celý na různé způsoby (tetřívek, ba-
žant královský). Některé trofeje se měří (dél-
ka, obvod, hmotnost) a bodují se podle plat-
ných metod. Z některých druhů zvěře se jako
upomínka na lov oddělují také části, které
slouží jako ozdoba loveckých klobouků, např.
štětky (kamzík, kňour, jezevec), peří (kačírky z
březňačky, zrcátka z plovavých kachen, lyry
tetřívků, paletky a vous ze sluky).

Jménem Okresní myslivecké rady ČMMJ
OMS Břeclav zveme mysliveckou i nemys-
liveckou veřejnost na přehlídku trofejí, ne-
boť nás spojuje láska k přírodě, zvěři, mysli-
vosti, a to přece není málo.

Vladimíra Vejrostová,
jednatelka ČMMJ OMS Břeclav

Tradiční přehlídka loveckých trofejí

Fotografie je z loňské přehlídky loveckých trofejí v sále Školského úřadu v Břeclavi, kde se bude konat
také letošní přehlídka.                                                                     Foto: Petr Hynek

Svaz důchodců ČR v Břeclavi
24. ledna 2002 se konala výroční člen-

ská schůze Místní organizace Svazu dů-
chodců ČR v Břeclavi, kde se hodnotila
činnost za rok 2001 a také se volil nový
výbor MO.

Na první schůzi nového výboru, která se
konala 4. února byli zvoleni funkcionáři.
Předsedkyní výboru MO SDČR v Břeclavi
byla jednohlasně zvolena paní Jiřina Lhot-
ská. Dále byli zvoleni tři místopředsedové:
Růžena Verbíková, Jaromír Fabikovič a
MUDr. Jan Grmela. Do funkce tajemnice
byla zvolena. Marie Havlíčková a do funkce
hospodářky Irena Valečková. Předsedkyní
revizní komise je Marie Kejíková.

Bezplatná právní a sociální poradna se
v měsíci březnu koná ve dnech 4.3. a 18.3.,
v dubnu ve dnech 8.4. a 22.4., v květnu 6.5.
a 20.5., v měsíci červnu ve dnech 3.6. a
17.6., vždy od 8 do 12 hodin.

Bezplatné měření krevního tlaku a cukru v
krvi se provádí ve stejné dny jako právní
poradna vždy od 8 do 10 hodin.

Informační středy - mimo první středu v
měsíci - vždy od 14 do 15 hodin, ve středu
si lze vyzvednout poukázky na poskytované
služby, informovat se o pořádaných zájez-
dech do divadla a na zájezdy.

Všechny tyto služby zajišťuje MO
SDČR v Klubu důchodců, Stromořadní
5, Břeclav (blízko vlakového i autobuso-
vého nádraží).

Pozvánka:
Zveme všechny důchodce na členskou be-

sedu k velikonočním svátkům, která se
bude konat 21. března ve 14.00 hod. v sále
Dělnického domu, Žerotínova ul.. V měsíci
květnu zveme na členskou besedu ke Dni
matek. Všichni dostanou pozvánky.

Sdružení děkuje
Sdružení zdravotně postižených - Smíšená

organizace Břeclav děkuje Městskému i
Okresnímu úřadu v Břeclavi za jejich pod-
poru zdravotně postiženým spoluobčanům.
Věříme, že i v letošním roce nás podpoříte
v naší snaze zpříjemnit naším členům
mnohdy nelehký život.

Pozvánka na schůzi
SZdP - Smíšená organizace Břeclav zve své

členy a příznivce na řádnou výroční členskou
schůzi, která se koná dne 15.3.2002, tj. v pá-
tek, ve 14.00 hod. v zasedací síni Okresního
úřadu v Břeclavi.        Výbor SZdP- SO Břeclav

Sdružení zdravotně
postižených

   Drogy. Kolik mladých lidí se s nimi ještě
nesetkalo? Kdo z nás dospělých doposud
neví, o co jde? Pro mnohé rodiny nekoneč-
ná utrpení, ztráta nejbližších, rozvrácené
úsilí o výchovu svých dětí. Drogy jsou reál-
nou hrozbou, které čelit není mnohdy vůbec
jednoduché. Jak se o to snaží pedagogové
ZŠ Dukelská, o tom jsme si povídali s ředite-
lem školy Mgr. Davidem Starnovským.
Problém primární prevence drogové závislosti je
třeba rozdělit v dané posloupnosti do několika
oblastí. S obecnou problematikou drog se snaží-
me seznamovat formou besed a přednáškových
cyklů už ty nejmenší děti naší školy. Na jejich
úroveň velmi dbáme, proto probíhají zásadně
mimo budovu školy a na přípravě se podílí
mimo pedagogů také p. Gasnárková - pracovni-
ce OÚ Břeclav. Proč právě ti nejmenší a proč se
s jednotlivými tématickými celky žáci seznamují
mimo školní prostředí? Věková hranice, kdy děti
přichází do styku s toxickými látkami se neustále
snižuje. Co se týká druhé části otázky, jednoduše
řečeno, snažíme se o rozvoj osobnosti žáka v
mnoha směrech. Jedním z nich je rozvoj komu-
nikativních dovedností, posílení sebevědomí a v
neposlední řadě dodržování norem chování. Pro
děti, zpočátku neznámé prostředí, se postupně

stává základem pro rozvoj myšlení a komunika-
ce především. A ta je při vzájemné spolupráci
velmi důležitá. Co připravujete pro žáky z vyš-
ších ročníků? Nabídka aktivit v oblasti prevence
drogové závislosti pro starší žáky je daleko větší.
Zde využíváme pro řešení problematiky vlivu
drog na kriminalitu mládeže, negativních dopa-
dů na životní styl a zdraví nabídky agentur, které
je pak na základě přesně stanovených podmínek
pro naše žáky realizují. S problémem drogové
závislosti souvisí ovšem mnoho dalších negativ-
ních jevů. Ano. Snažíme se proto zapojením ško-
ly do projektu § 11/55 posílit i právní vědomí
dětí. Není ovšem naší snahou ubírat se pouze
směrem přijímání nabídek preventivně zaměře-
ných programů, podstatnou část si vytváříme
sami. Nemyslíme přitom jen na žáky naší školy,
ale naše aktivity v tomto směru zasahují i do ob-
lasti vzájemné spolupráce mezi školami. Důka-
zem je projekt „DROGY - a ty se ptáš co já,“
který nabízíme školám ve spolupráci s K-cent-
rem. Nezapomínáme ani na učitele samotné. Pi-
lotním programem pro ně je cyklus seminářů p.
Dr. Rakoviče - okresního drogového koordináto-
ra. Cílem prvního, který proběhl v měsíci lednu,
bylo představit jednotlivé druhy drog dle vzorní-
ku a popsat jejich nežádoucí účinky na lidský
organismus. Myslím si, že v rámci průběžného
vzdělávání učitelů v oblasti drogové prevence na-

bídka neodpovídá poptávce. Kde může se veřej-
nost seznámit s výsledky Vaší práce? Bude to na
přelomu května a června v prostorách břeclavské-
ho muzea. O jak početnou expozici však půjde
nedokážeme odhadnout. Odměnou nám - organi-
zátorům - bude, když si společnou myšlenku vez-
me za své co nejvíce učitelů, rodičů a dětí.
                                                     (Fib)

Na ZŠ Dukelská říkáme drogám zásadně ne!
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Domovní správa Břeclav informuje

Vážení nájemníciVážení nájemníciVážení nájemníciVážení nájemníciVážení nájemníci
obecních bytů,obecních bytů,obecních bytů,obecních bytů,obecních bytů,

V pravidelné rubrice Domovní správy
Břeclav si Vás dovolím upozornit na další
poznatky, které mohou mít vliv na Vaši
pohodu bydlení. Jak jste byli již informo-
váni, v průběhu roku 2001 bylo zahájeno
provádění nátěrů oken, malování spo-
lečných prostor a v této činnosti se bude
pokračovat i v průběhu roku 2002 dle fi-
nančních možností. Při těchto pracích byl
shledán značný nepořádek ve společných
a sklepních prostorech, což je v přímém
rozporu se zákonem o požární ochraně.
Pokud se prokáže viník, vystavuje se sank-
ci až do výše 20.000,-Kč. Jedná se rovněž o
odkládání různých předmětů a instalování
botníků, skříněk na odpočívadlech domů a
rovněž tak ukládání do těchto prostor kol a
kočárků.

Při této příležitosti  si Vás dovoluji upo-
zornit na rozmáhající se vandalismus,
poškozování vstupních dveří, rozbíjení
sklepních oken, skleněných výplní
dveří, ničení zámků na vstupních dve-
řích atd. Zatím nejhorší případ se stal v
noci ze středy na čtvrtek (13.2.-14.2.2002)
na sídlišti Slovácká, kde měli malíři završit
probíhající obnovu společných prostor.
Předběhl je ovšem neznámý vandal, prav-
děpodobně stejný, který si zbudoval své
noční doupě za výtahovou šachtou domu.
Zatímco plechovky s barvou v době nepří-
tomnosti malířských mistrů vylil na podla-
hu, další barvou počmáral okolní stěny.

Počet podobných vandalských činů stále
narůstá, proto žádám tímto všechny obča-
ny bydlících v městských bytech o občan-

skou odvahu a všechny náznaky vandalis-
mu a ničení společného majetku nahlásit
na Městskou policii a rovněž na Domovní
správu Břeclav, abychom mohli společný-
mi silami proti tomuto druhu vandalismu
bojovat. Je potřeba si uvědomit, že finanč-
ní prostředky na opravu těchto vandal-
ských činů budou přefakturovány mezi
obyvatele domu v případě, kdy vznikne
díky vandalům škoda a není znám viník.
Avšak pravdou je, že v poslední době se
spolupráce s občany natolik zlepšila, že
mnohé vandalské činy už nezůstávají bez
povšimnutí. Rovněž žádáme o zvýšenou
pozornost ohledně hasících přístrojů, hadic
a proudnic, neboť tyto všechny neduhy
stojí Domovní správu Břeclav ročně statisí-
ce korun. Tyto prostředky by se daly vyu-
žít jinak a lépe.

Co se týče společných televizních roz-
vodů, na ně byla zaměřená kontrola na
některých městských bytových domech v
Břeclavi. Vyžádali si je nájemníci nespoko-
jení s kvalitou televizního signálu. Kontroly
a proměření rozvodů stálo Domovní správu
desetitisíce. I přes upozornění ovšem někte-
ří obyvatelé z bytů dosud neodstranili neho-
mologovaná zařízení, jako jsou rozdvojky
nebo televizní bytové antény, které ruší při-
jímaný signál. Při takovém přístupu je efekt
vynaložených prostředků nulový. Všechny,
kterých se to týká, bych proto chtěl upozor-
nit, že jsme již zahájili s Telekomunikačním
úřadem jednání o provedení kontrol v jed-
notlivých bytech, při nichž se mohou udělo-
vat pokuty.

Karel  Ertl,
ředitel Domovní správy

s kolektivem spolupracovníků

Městská knihovna informuje

Slovácký krúžekSlovácký krúžekSlovácký krúžekSlovácký krúžekSlovácký krúžek
PoštornáPoštornáPoštornáPoštornáPoštorná

Březen - měsíc internetu
Již po páté se letos v březnu uskuteč-

ní celorepubliková akce knihoven
„Březen - měsíc internetu“, tentokrát
pod ústředním heslem „Internet pro
každého“.

Mezi zúčastněné knihovny tohoto ročníku
patří i Městská knihovna Břeclav, která stej-
ně jako v předcházejících letech nabízí pro
různé vrstvy naší populace několik akcí.

Dne 8. března 2002 od 13 do 18 hodin
proběhne na pobočce knihovny v Poštorné
„Den otevřených dveří“, který zajistí zá-
jemcům přístup k internetu zdarma. Ve
čtvrtek 21. března 2002 se program od 9 do
18 hodin opakuje, a to v internetové studov-
ně centrální budovy knihovny ve městě na
ulici Národních hrdinů. Pro nezaměstna-
né hledající práci bude internet zpří-
stupněn zdarma dne 12. března 2002 od
13 do 18 hodin pod heslem  „Jak si přes
internet najít práci?“ Akce se rovněž
koná v internetové studovně. Přítomni bu-
dou kvalifikovaní knihovníci, kteří zodpoví
případné dotazy.

Pro lepší orientaci uživatelů ve virtuálním
světě připravili pracovníci knihovny dva výbě-
rové adresáře www stránek pokrývající svým
obsahem oblast regionální, ale i celosvětovou.

V prvním z nich vydaným pod názvem
Výběrový adresář nekomerčních inter-
netových stránek břeclavského regionu
najdou zájemci následující oblasti: stránky
obcí a měst, okresní instituce, mikroregio-
ny, turistiku, zajímavosti, folklór, vinařství,
ochranu přírody, zdravotnictví, školství,
děti a mládež, kulturu, církve a náboženské
společnosti a v neposlední řadě také sport.

Druhý výběrový adresář se zaměřil na
uživatelsky nejaktuálnější www stránky, a
to na portály, vyhledavače  informací, poš-
tovní servery, chatting, SMS brány, down-
load programů, noviny a časopisy, Evrop-
skou unii, telefonní seznamy, UTO, PSČ a
jízdní řády.

Oba adresáře budou zveřejněny společně
s celým programem akce „Březen - měsíc
internetu“ v on-line podobě na www strán-
kách Městské knihovny Břeclav.

Modernizujeme služby
poboček

Zvýšit kvalitu knihovnických a informač-
ních služeb v pobočkách knihovny v měst-
ských částech a přiblížit ji úrovni služeb ve
městě je pro městskou knihovnu aktuálním
úkolem. V uplynulém roce 2001 se to poda-
řilo v pobočce Poštorná, kde byl zpřístup-
něn občanům internet a také v pobočce
Charvátská Nová Ves, která získala od měs-
ta nové prostory, knihovna zajistila lepší
vybavení a automatizovaný provoz.

Od letošního roku budou mít všechny čty-
ři pobočky, tedy i Stará Břeclav, Ladná a
Charvátská Nová Ves také kopírovací služ-
bu a telefonické spojení, takže čtenáři mo-
hou využívat zámluvní službu, telefonicky si
prodloužit výpůjčky apod.

Telefonní čísla poboček:
Poštorná 374 934
Charv. Nová Ves 332 183
Stará Břeclav 326 956
Ladná 355 321

Vzpomínáme na básníka
Jana Skácela

Městská knihovna Břeclav společně se
Slováckým krúžkem Koňaré Poštorná pořá-
dají v pátek 8. března v 18 hodin v prosto-
rách slováckého krúžku nad knihovnou v
Poštorné vzpomínkový hudebně-literární
pořad „Náš Jan Skácel“ k 80. výročí naroze-
ní básníka.

V kulturním programu vystoupí manželé
Jana a Bedřich Kaněrovi, komorní pěvec-
ký sbor Základní umělecké školy v Břecla-
vi a mužský sbor slováckého krúžku v
Poštorné.

V sobotu 2. února se konala valná hro-
mada poštorenského Slováckého krúž-
ku. Slovácký krúžek tak vstoupil do
čtvrtého roku trvání.

Předseda výboru Milan Studený ve své
hodnotící zprávě vzpomněl vedle tradičních
hodů, hodků a plesu další velmi úspěšné
akce. Součástí hodů bylo vysvěcení boží
muky na Hraniční ulici, kterou opravili čle-
nové krúžku. Hojně navštívené byly i výsta-
vy, a to jak výstava poštorenských výtvarní-
ků, autorská výstava malíře Miroslava Mrá-
ze - Mrazíka, nebo výstava starých fotografií
a dětských kreseb.

Dobře pracuje také dětský soubor Koňár-
ci. Děti se naučily tančit Moravskou besedu,
zúčastnily se hodů, slavností v Břeclavě i ve
Tvrdonicích. Na závěr roku zahrály rodi-
čům a spolužákům pohádku.

Snad nejvíce si Poštorané cení vznik muž-
ského sboru, který za půlroční trvání už
stihl několik vystoupení. Sbor se schází pra-
videlně každou sobotu a poctivě zkouší. Na-
víc mužáci patří mezi tradiční opory při
všech pořádaných akcích.

Na závěr byl přijat rámcový plán na letoš-
ní rok. Připravují se opět výstavy, literární
pásmo ve spolupráci s městskou knihovnou
a besedu u cimbálu. Pokud to okolnosti
dovolí, chtěli by členové Slováckého krúžku
opravit náhrobek slavného poštorenského
starosty Košťála. Vydařená valná hromada
skončila za zpěvu mužáků.

K.Grandič

Koňaré hodnotili
uplynulý rok
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Inzerce v měsíčníku RADNICE

Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
Rozměr: 180 x 269 mm
Ostatní velikosti v novém ceníku pro rok
2002 (viz zpravodaj Radnice únor/2002).
Uvedené rozměry inzerátů jsou závazné.
   Inzeráty menší než 1/16 strany nebu-
dou graficky upravovány a budou zařa-
zeny do řádkové inzerce s následujícími
sazbami:
1 řádek 20 Kč
tučné písmo příplatek 30 Kč
rámeček příplatek 50 Kč

Příplatek za barvu + 25 %
Příplatek za poslední stranu + 50 %

        (včetně barvy)
Příplatek za první stranu + 100 %

        (včetně barvy)
Slevy:
3 a více inzerátů stejné vel. sleva 5 %
6 a více inzerátů stejné vel. sleva 10 %
9 a více inzerátů stejné vel. sleva 15 %
Celoroční smlouva - sleva 20 %

Proč inzerovat v Radnici
! Protože má náklad 11.500 kusů
! Protože ji zdarma dostávají do schránek
všichni obyvatelé Břeclavi (za distribuci
ručí Česká pošta, s.p.)
! Protože příjmy z inzerce na rozdíl od ostat-
ních periodik jdou do městské pokladny a
jsou využity ve prospěch města.
! Protože bez reklamy o vás nikdo neví...

   Inzerent se zavazuje dodat podklady do
dne uzávěrky měsíčníku, tj. do 18. dne pří-
slušného měsíce. V případě pozdějšího do-
dání podkladů bude inzerát zveřejněn v ná-
sledujícím vydání zpravodaje.

Podklady
   Podklady dodávejte nejlépe ve formá-
tech: .cdr (v křivkách), .eps, .pdf.
   Při grafickém zpracování inzerátu re-
dakcí bude účtován poplatek 20 % k
ceně příslušného inzerátu při prvním
zvěřejnění, u dalších opakování inzerá-
tů se polatek nepřipočítává.
   Podklady je možné doručit osobně nebo
zaslat poštou na adresu: Městský úřad
Břeclav, TGM 10 (k rukám odpovědného
redaktora Ing. Bedřicha Macha).
   Redakce si vyhrazuje právo na změnu aktuál-
ních sazeb za inzerci.

Veterinární ambulance
MVDr. Jiřího Krabičky,

Zámecké nám. 8, Břeclav,

upozorňuje klienty, že od 1.1.2002

jsou rozšířeny ordinační hodiny
pro malá domácí zvířata

následujícím způsobem:

Po - Pá od 14 do 18 hod.
Na základě telefonické domluvy

je možno v Po - So

přijít i v dopoledních hodinách.

Pracoviště je rozšířeno o RTG diagnostiku.

Kontakt tel.: 0627/322 260,
mobil.: 0606 795 900

Město BřMěsto BřMěsto BřMěsto BřMěsto Břeclaveclaveclaveclaveclav
při jmepři jmepři jmepři jmepři jme

 správce sítěsprávce sítěsprávce sítěsprávce sítěsprávce sítě
Požadavky:

znalost MS OFFICE,
WINDOWS,

Microsoft Exchange,
Corel DRAW.

Alespoň pasivní znalost AJ.
Nabídky zasílejte na adresu:

Město Břeclav,
nám. T.G.M. 10,

PSČ 690 81,
sekretariát tajemníka

Chcete si zahrát
v amatérském filmu

DIMENZE 2: Útěk do neznáma?
Pokud ANO, tak nás kontaktujte.

Volejte na číslo 0608/832 929
 - Martina Svačinová
nebo pište na email:

afilm@email.cz.
Další informace na
http://afilm.zde.cz

Zn.: Bydliště v okolí Břeclavi
výhodou.

Martina Svačinová, scénář a režie,
R.E.P. FILM, tel.: 0608/832 929

Prodej:
• Chalupa 1+1 Bru-
movice na Moravě.
IS: plyn WF, voda,
elektřina, suché
WC. Průjezd, dvo-
rek. No-vá plastová
okna + vchodové
dveře. Zahrada 400
m2 - ovocné stromy
+ 3 řádky vinné
révy. Trvale udržo-
vaná chalupa - celo-
roční bydlení.
Ihned k odprodeji.
Cena 330 000 Kč.
Tel.: 05/4557 0189 -
po 18. hodině.

Inzeráty můžete
zasílat elektronickou

poštou na adresu:
mach@breclav-city.cz.
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Z usnesení 67. zasedání rady města Břeclavi ze dne 20.2.2002

Rada města schválila:
• 4/2 revokaci svého rozhodnutí z 23.1.2002, a to v bodě podmínky

bezplatného pronájmu tělocvičny pro potřeby města.
• 4/4 pronájem pozemku p.č. 2344/6 v k.ú. Poštorná o výměře

38 m2 manželům Kmeťovým, a to za účelem užívání jako dvora,
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou šest měsíců, za 2,- Kč/m2

ročně, oplocení je povoleno.
• 4/5 provedení demolice nemovitostí Slovácká 79 a 81. Demolici pro-

vede DS Břeclav na své náklady po vyklizení objektů. Dále nabíd-
nout k prodeji formou dražby nemovitostí náměstí Svobody 16 a 17
s tím, že přednostně se prodají oba společně a dům na nám. Svobo-
dy se prodá včetně břemene v podobě nájemních smluv.

• 4/6 revokaci svého rozhodnutí ze dne 23.1.2002 následovně: celý
text odstavce V. v bodě 11. nájemní smlouvy s BILLA, spol.
s r.o. Říčany u Prahy, Modletice 30. Nový text v odstavci V.
v bodě 11. nájemní smlouvy schválené 23.1.2002 s BILLA, spol.
s r.o. Říčany u Prahy, Modletice 30, a to v rozsahu: Po splnění
podmínek uvedených v odstavci II. bodě 5. vezme Město Břec-
lav zpět žalobu ve věci nájemní smlouvy z 22.12.2002. Ostatní
text smlouvy zůstává nezměněn.

• 4/16 podání výpovědi z nájemní smlouvy, uzavřené na pronájem
části pozemku p.č. 223/2 v k.ú. Břeclav Ivanu Jabůrkovi.

• 4/17 revokaci svého rozhodnutí ze dne 3.10.2001 ve věci odstra-
nění 3 ks přístřešků a prodeje materiálu z likvidace za cenu
10.000,- Kč pro TJ Slovan Břeclav. Schvaluje odstranění 1 ks
přístřešku na p.č. 1700/6 v k.ú. Břeclav a prodej materiálu z toho-
to přístřešku za cenu 2.500,- Kč.

• 5/1 žádost Moravského rybářského svazu MO Břeclav, o promi-
nutí poplatku ze vstupného a tomboly z plesu.

• 5/2 žádost OA Břeclav o prominutí poplatků ze vstupného a tomboly.
• 5/3 panovi Helešicovi prodloužení splátek bezúročné půjčky do

konce roku 2002.
• 5/4 paní Havlíčkovou Marii za člena sociální komise.
• 5/5 žádost Svazu důchodců ČR MO Břeclav o možnosti využívat

prostory a zařízení kanceláře Jídelny pro důchodce na ulici Stro-
mořadní v době mimo výdej obědů.

• 5/6 žádost Jiřího Lazara, agentura J&L, o prominutí poplatků ze
vstupného.

• 5/7 jmenování Františka Schulze tajemníkem sportovní a kulturní
komise a pana Milana Studeného jako nového člena kulturní
komise.

• 5/8 odepsání pohledávek z nezaplacených poplatků ze vstupného
Moda Beni p Freiwald ve výši 1.650,- Kč a Hasil Jaroslav ve výši
3.338,- Kč.

• 5/10 přidělení bytu v DPS paní Pláteníkové Marii, až se v tomto
zařízení uvolní garsonka.

• 5/11 dohodu p PhDr. Lea Čudy o skončení nájemní smlouvy č.
2131/795 na pronájem části pozemku parc. č. 188/1 v k.ú. Břec-
lav na  ul. Sovadinova, kde měl do 15.12.2001 umístěn prodejní
stánek.

• 5/12 dohodu pro Kocmanovou Ladislavu, o skončení nájemní
smlouvy č. 2131/810 na pronájem části pozemku parc. č. 188/1 v
k.ú. Břeclav na ul. Sovadinova, kde měla do 17.12.2001 umístěn
prodejní stánek.

• 5/13 pronájem části pozemku parc. č. 2103/0 v k.ú. Charvátská
Nová Ves na sídl. Na Valtické za účelem umístění pavilonu s
občerstvením restaurace RYO. Následně bude sepsána Dohoda
o uznání a úhradě dluhu (17.11.2002 - 28.2.2002) a nájemní
smlouva na výše uvedený pozemek na dobu neurčitou tím, že
nájemní smlouva bude uzavřena až po zaplacení dlužné částky.

• 5/14 žádost Svatopluka Bendy o zřízení zastřešeného letního po-
sezení před jeho provozovnou „Velkopopovická pivnice“
u objektu Na Valtické 736, v k.ú. Charv. N. Ves a na části parc.
č. 2103/54 až po vyrovnání případných závazků vůči městu.

• 5/15 dodatek č. 4 k Mandátní smlouvě s platností pro rok 2002.
• 5/17 vypsání veřejné obchodní soutěže na stavbu „Rekonstrukce

kasáren na byty“ a schválila soutěžní podmínky, které jsou před-
loženy v příloze (ve variantě, která byla předložena dodatečně na
zasedání rady)

• 5/20 pronájem nebytových prostor prodejny o výměře 72,3 m2

nájemci fy Elektromarkt od 1.3.2002 na dobu neurčitou, za úče-
lem zřízení prodejny. Cena nájmu činí: 969,- Kč/m2/rok + nákla-

dy na el. energii dle spotřeby, celkem: 70. 060,- Kč/rok.
• 5/21 pronájem nebytových prostor, skladu o výměře 192 m2 ná-

jemci Josefu Bezuckému od 1.3.2002 na dobu neurčitou za úče-
lem uskladnění materiálu a zřízení zámečnické dílny. Cena náj-
mu činí  470,- Kč/m2/rok, celkem: 90.240 Kč/rok.

• 5/23 prodloužení podnájmu bytu Miroslava Čermáka pro Dag-
mar Šálkovou, s podmínkou, že pan Čermák předloží řádně se-
psanou podnájemní smlouvu s dobou ukončení podnájmu, při-
čemž doba podnájmu nesmí být delší než jeden rok.

• 5/24 výměnu bytů mezi Annou Kyclovou a manžely Rozholdovými.
• 5/25 výměnu bytů mezi Marií Pláteníkovoua manžely Schweitzerovými.
• 5/26 přidělení bytu č. 3 o vel. 2+1, II. kat., domu v Břeclavi 4,

třída 1. Máje 23 Jaroslavu Polákovi.
• 5/27 aktualizaci nájemních smluv na nebytové prostory v objektu

Sady 28. října 23, č. pop. 266, nájemce Artura Kutjaka - dodat-
kem smlouvy v úplném novém znění s výší nájmu 1.100,- Kč/m2/
rok, na celkovou plochu pronajatých prostor cca 114 m2 a se
změnou jména nájemce - FotomaX, s.r.o.

• 5/28 pronájem objektu bývalých laboratoří v areálu CUKROVAR,
ul. Národních hrdinů,na č. parc. 530/1 o výměře 119 m2 za 250,-
Kč/m2/rok, přilehlé části dvora 235 m2 za 20,- Kč/m2/rok - firmě
BTS PLUS s.r.o. zastoupené jednatelem Miroslavem Jochem.

• 5/31 pronájem části fasády o výměře do 1 m2 na domě Sady 28. října
23, č. pop, 266, realitní kanceláři EKOKONSULT, Ing. Jana Fabi-
čovice, pro umístění reklamního zařízení s nájmem ve výši 8,- Kč/
den, tj. 2.920,- Kč/rok za plochu do 1 m2, dle zásad o pronájmu.

• 5/32 pronájem 24 m2 štítové zdi na domě Sady 28. října 23, č.
pop. 266, k umístění reklamy firmě KOVI za 37.777,50 Kč.

• 5/33 úhradu vložených nákladů nájemci objektu bydlení v ul.
Národních hrdinů č. or. 41 panu Josefu Tučkovi v ceně stanove-
né znaleckým posudkem.

• 5/34 uzavření náj. smlouvy na pavilon B2 žadateli Hoc Tran Van
s výší nájmu 4.000.,- Kč/m2/rok s tím, že ve smlouvě bude zákaz
prodeje alkoholu (včetně piva).

• 5/35 zvýšení cen půjčovného kol v TIC Břeclav dle přílohy č. 1,
schválení pracovníků TIC jako zodpovědných osob pro stanove-
ní cen prodávaných materiálů v TIC, přičemž prodejní ceny
materiálů musí být vyšší než ceny nákupní.

• 5/36 fin. příspěvek 5.000 Kč na oslavy 50 let zahájení výuky na
SOU v Břeclavi.

• 5/37 fin. příspěvek 10.000,- Kč Vladimíru Znamenákovi na vydá-
ní knihy „Faunova paleta“.

• 5/38 finanční příspěvek na knihu „Krajinou luhů a stepí - Břeclav-
sko“ ve výši 10.000,- Kč.

• 5/39 schválila převzetí záštity nad školním pěveckým sborem ZŠ
Sovadinova.

• 5/46 koncepci propagace města v roce 2002.
• 5/48 ukončení Smlouvy o dílo o komplexní správě maloplošných re-

klamních poutačů a billboardů s rekl. agenturou Studio ARIN, v.o.s.
• 5/49 převedení hospodářského výsledku Městského muzea a galerie

Břeclav za rok 2001 ve výši 22.815,36,- Kč do rezervního fondu.
• 5/50 navýšení vstupného do Městského muzea a galerie Břeclav v

hodnotě 10,- Kč pro děti a důchodce, v hodnotě 20,- Kč pro
ostatní návštěvníky, z dosavadních 8,- Kč resp. 16,- Kč, s platnos-
tí od 1. března 2002. Dále zvýšení vstupného do zámečku Pohan-
sko z dosavadních 9,- Kč resp. 18,- Kč na 10,- Kč a 20,- Kč od 1.
dubna 2002. Zvýšení vstupného bude kompenzováno volným
vstupem vždy poslední neděli v měsíci.

• 5/51 společnosti Herold použití znaku města v multimediální pu-
blikaci CD Hrady, zámky v Čechách na Moravě a ve Slezsku.

• 5/52 Českému svazu bojovníků za svobodu bezplatné zpřístupně-
ní internetu v TIC v rozsahu 1 hod. týdně a bezplatné tištění
emailových zpráv.

• 5/53 pronájem nebytových prostor, vrátnice, o výměře 49 m2

nájemci Miroslavu Kovačovi za účelem zřízení prodejny - bazar s
prodejem mobilních telefonů a elektrotechniky. Cena nájmu
činí: 660,- Kč/m2/rok + náklady na el. energii a teplo dle spotře-
by, celkem: 32.348,- Kč/rok

• 5/54 pronájem nebytových prostor, které má ve správě Městské
muzeum a galerie, pro depozitární účely. Získané prostředky bu-
dou využity na úhradu provodních nákladů.

• 5/58 pokračování výkonu regionální funkce pro Městskou knihov-
nu Břeclav, a to od 1.1.2001.
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Rada města neschválila:
• 4/5 demolici domů nám. Svobody 16 a 17.
• 5/9 prominutí penále Říhovi Radkovi.
• 5/16 pronájem části pozemku parc.č. 529/1 v k.ú. Břeclav (areál

bývalého cukrovaru a současné tržnice) pro umístění stánku
s novinami p. Vymyslického Jiří.

• 5/29 prominutí poplatku z prodlení paní Emílii Dvořákové.
• 5/30 prominutí platby penále paní Marii Ondříškové.
• 5/40 finanční spoluúčast na projektech firmy ACR Alfa Praha.
• 5/41 přidělit obecní byt mimo pořadí paní Zuzaně Danihelové.
• 5/44 žádost o přidělení obecního bytu IV. kategorie paní Daně

Šarközyové.
• 5/45 přidělit paní Daně Žigmundové obecní byt I. kategorie

mimo pořadí.

Rada města doporučila zastupitelstvu
města ke schválení:
• 4/1 prodej domu č.p. 20 s pozemkem p.č. 200 v k.ú. Ladná p.

Jozefu Jünglinhovi - nájemci tohoto domku, za sníženou cenu
znal. posudku o 25 %, tj. celkem za 160.000,- Kč + náklady spo-
jené s převodem uvedených nemovitostí.

• 4/3 snížení vyvolávací ceny při prodeji formou dražby, objektu
býv. hasičské zbrojnice s pozemkem p.č. 797 v k.ú. CH. N. Ves
na 480.000,- Kč.

• 4/7 smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemky v k.ú. Poštor-
ná, Charv. Nová Ves a Ladná uvedené v příloze, a to pro Telia
International Carrier Czech republic a.s., se sídlem v Praze, Jugo-
slávská 29/620 pro akci „OK Čerčany - Brno - hranice ČR - Ra-
kousko“. Výše úhrady se stanovuje částkou 15,- Kč za běžný metr.

• 4/8 podání návrhu na zrušení zápisu z LV 10 001 na parcely KN
p.č. 1196/7, p.č.1196/8 a p.č. 1196/10, vše v kultuře orná v k.ú.
Charv. Nová Ves a na parcelu PK 1120 v k.ú. Poštorná.

• 4/9 dohodu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
současně smlouvu o zřízení věcného břemene pro Český Tele-
com, a.s. se sídlem Olšanská 5, Praha 3 k akci „Břeclav MVS
Moravia, ÚPS“, a to na pozemky PK 1261 a 1266 a parcelu KN
3713/4 vše v k.ú. Břeclav, a to za jednorázovou úplatu 1.175,- Kč.

• 4/10 prodej části pozemku p.č. 342/1 zahrady ve výměře cca 600
m2 v k.ú. CH. N. Ves za cenu 500,- Kč/m2.

• 4/11 záměr bezúplatného převodu nemovitostí p.č. 4180 vč. stavby
č.p. 3047 a pozemku p.č. 45/3 vše v k.ú. Břeclav. Nemovitosti
budou využity ve smyslu územního plánu - bydlení, bytové domy.

• 4/12 záměr bezúpl. převodu pozemku St. 1700/3 - zastavěná plocha
vč. budovy č.p. 1426 - obč. vybavení, pozemku St. 1700/18 - zasta-
věná plocha vč. budovy bez č.p. - občanské vybavení, pozemku St.
1700/21 a St. 1700/22 - zastavěná plocha nádvoří. Nemovitosti
budou využity ve smyslu územního plánu.

• 4/13 zrušení předkupního práva vyplývajícího z kupní smlouvy č.
2-8-7/99-6K k bytové jednotce 2161/2 u pí Anny Suchyňové.

• 4/14 bezúplatný převod pozemků p.č. 998 a 1008 v k.ú. Ladná z vlastnic-
tví ČR - Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Města Břeclav.

• 4/15 návrh na zrušení zápisu z LV 10 001 částí pozemků PK 2393
a 2394 v k.ú. Břeclav ve výměrách dle nového zaměření GP.

Rada města bere na vědomí:
• 5/18 plán prací zpracování koncepčních studií odborem rozvoje

města pro rok 2002.
• 5/19 studii nového využití budovy ubytovny cukrovaru.
• 5/42 žádost o přidělení bytu mimo pořadí paní Ekatěrině Sladké.
• 5/43 žádost paní Aleny Zobačové o přidělení ob. bytu mimo pořadí.
• 5/46 přehled o hlavních akcích v letech1999 - 2001 v oblasti pro-

pagace města.
• 5/47 plán práce finančního výboru za I. pololetí 2002.
• 5/59 zprávu o předběžném výsledku kontroly FÚ Břeclav u DS

Břeclav na Daň z příjmu za r. 1996 a 1997.

Výsledek Tříkrálové sbírky
Ve dnech 3. až 6. ledna 2002 pořádala Oblastní charita Břeclav

již druhý ročník Tříkrálové sbírky. Společným úsilím dobrovolní-
ků - koledníků a dárců se podařilo v břeclavském okrese vybrat
plných 830.333,- Kč, což je o 36 % více než v předcházejícím roce.
Zvýšil se také počet obcí, které se do sbírky zapojily. Výtěžek
sbírky z Břeclavska podpoří zejména dostavbu rekonstruovaného
Azylového domu pro matku s dětmi v tísni v Poštorné, který Ob-
lastní charita Břeclav zatím v omezené míře provozuje od prosin-
ce roku 2001. Drobnější projekty jsou zaměřeny na podporu soci-
álních služeb v OCH Břeclav a charitního šatníku v Novosedlech
a Popicích. Zmiňované projekty byly předloženy Tříkrálové ko-
misi a v současné době probíhá jejich schvalování. Oblastní chari-
ta Břeclav děkuje všem, kteří sociální projekty prostřednictvím
příspěvku či dobrovolné práce podpořili.

Pavel Kušnirik, OCH Břeclav

Oblastní charita Břeclav informuje

OBEC      VÝTĚŽEK R. 2001 VÝTĚŽEK R. 2002
Břeclav- Ladná 12 897,30 14 038
Břeclav 27 866,70 61 335,90
Bořetice 29 143,50 35 781
Moravský Žižkov 10 043,00 7 832,60
Vranovice 15 737,10 22 955,20
Popice 24 794,50 25 655,90
Vel. Němčice 31 089,20 29 664,20
Ivaň 6 464,00 2 742
Pouzdřany 8 531,20 8 590,20
Šakvice 23 817,00 20 393
Hustopeče 68 129,30 70 477,60
Velké Bílovice - 18 033,90
Šitbořice 61 985,90 54 190,60

Nikolčice 15 086,00 13 100
Uherčice 28 476,00 28 430
Němčičky 9 039,00 8383
Lanžhot 6 376,00 13 422
Přibice 19 153,00 17 325,50
Tvrdonice 14 719,00 14 335
Týnec 17 355,10 19 239,80
Drnholec 12 769,10 11 905,10
Rakvice 6 876,00 6 100,00
Jevišovka 1 606,00 -
Pasohlávky 4 379,80 10 522,50
Dobré Pole 3 085,70 2 381,90
Vlasatice 10 442,10 9 977,00
Mikulov 23 591,00 29 400
Bavory 5 292,40 6 311,60
Starovice 10 660,00 9 407,00
Starovičky 9 177,00 10 701
Novosedly 13 582,40 13 874,80
Křepice 22 011,00 26 769
Strachotín 13 740,00 8 416
Hlohovec 23 800,00 25 500
Perná - 9 539
Pohořelice - 24 776,00
Velké Pavlovice - 26 000
Kobylí - 46 859
Lednice - 23 815,50
Dolní Dunajovice - 16 435
Hrušky 19 195,10 21 443
Brod nad Dyjí - 4 274,70

CELKEM 610 911,00 830 333,50

PŘEHLED O VYBRANÉM VÝTĚŽKU

Město Břeclav přijme
INVESTIČNÍHO TECHNIKA

Požadavky:
SŠ, VŠ staveb. směru, morální bezúhonnost, praxe v oboru 5 let,

praxe ve veřejné správě výhodou.
Nástup možný ihned. Přihlášky s životopisem

zasílejte do 11. 3. 2002 na adresu:
Personální oddělení, Městský úřad Břeclav, nám. TGM 10,

690 81 Břeclav
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Městské muzeum a galerie

Zjednodušeně řečeno - muzea představují místa, v nichž
jsou uchovávány předměty, jež mají význam pro poznávání
vývoje přírody a společnosti. Bezprostřední smyslové vnímá-
ní poselství minulých generací a vlastností přírodního pro-
středí zprostředkovává návštěvníkům zážitek přímého setká-
ní přítomnosti s minulostí na cestě do budoucnosti. Fungující
muzeum tím nabývá symbolickou hodnotu, která přináší
městu či regionu prestiž, posiluje pocit sounáležitosti míst-
ních obyvatel s daným společenstvím, je místem interakce
lidí, na něž působí kulturní prostředí a vnímání hodnot.

Břeclav dlouhá léta neměla vlastní muzeum. To zde bylo založeno až v
roce 1995, ovšem nikoliv na základě silných tradic či odpovídajícího záze-
mí v podobě depozitářů překypujících sbírkovými  předměty. Břeclavské
muzeum se nyní snaží naplňovat většinu základních  prvků systému obec-
né muzeologie ve svém sběrném programu, zaměřeném na dokumento-
vání projevů hmotné a duchovní kultury lidu výrazné národopisné oblasti
Podluží. Speciální součástí je pak shromažďování autentických dokladů z
dějin města, zejména od 19. století po současnost. I díky zájmu některých
místních obyvatel se podařilo vytvořit vcelku početnou a hodnotnou sbír-
ku textilu, všedních i svátečních podlužáckých, částečně i charvátských
krojů, včetně inventáře venkovských domácností.

Hlavní budova muzea, bývalá židovská škola, neskýtá dnes dosta-
tek místa pro vybudování stálých expozic. Návštěvníci mohou v prů-
běhu roku zhlédnout nejméně čtyři muzejní výstavy ze všech oborů
činnosti  - archeologie, historie, národopisu či přírodovědy, v galerii
se střídají výstavy různorodých žánrů výtvarného umění převážně
našich autorů, klasiků i současných. Prostory rozlehlého schodiště
jsou osazeny nasvícenými panely a slouží  k výstavám, které pojedná-
vají zejména místní dění, výročí různých spolků, institucí, škol, tová-
ren, nebo  výstavy dětských kreseb.

Počátkem roku 2001 doznívala v muzeu výstava z historie českého
loutkářství „Svět loutek“, doplněná dokumenty o činnosti břeclavské-
ho loutkového divadla Radost. Vývoj jednoho z velmi zajímavých
artefaktů hmotné kultury našich předků od doby bronzové až po
středověk prezentovala výstava „Meč symbol moci, cti a odvahy“,
následovaná líbivou výstavou pod názvem „Z domácností našich
babiček“. Dne 27. září byla zahájena výstava „Člověk proti nemo-
cem“, dokumentující lidské nemoci od pravěku po dnešek, včetně
vývoje léčitelství, léčebných metod a lékařských přístrojů. Koncem
roku se odehrávala autorská výstava „Kdo sbírá, nezlobí“ ve spolu-
práci s významnými sběrateli a kluby Břeclavska. Byly představeny
železniční a lodní modely, modely letadel a vojenské techniky, histo-
rické hračky, vojenské uniformy a zbraně, pivní a fotbalové suvený-
ry, svaté obrázky, pohlednice, známky, staré mince a peníze.

Na panelech v prostorách chodby se vystřídaly práce Františka
Hodonského, českých grafiků a také mladých výtvarníků břeclav-
ských škol, kteří ztvárnili svoje město ve 21. století. Autorská výstava
„Radnice není jen úřad“ představila práci a nejrůznější aktivity měst-
ského úřadu ve vztahu k veřejnosti, jakož i činnost příspěvkových
organizací. Poslední výstava „Společenský život na pražském hradě
za T. G. Masaryka“ mapovala nástup prvního prezidenta, vznik pre-
zidentské kanceláře, přestavbu hradu a kontakty prezidenta s vědci,
spisovateli, hudebníky, herci i prostými lidmi.

V sálech galerie  bylo možné shlédnout českou grafickou tvorbu 60.
a 70. let, akvarely rakouského výtvarníka Helmuta Mayera a díla
dvou umělců - Eugena Weidlicha a Rudolfa Klimoviče, kteří měli
vztah ke zdejšímu kraji a dosáhli mezinárodního věhlasu. Dne 6. září
bylo zahájeno „Bienále drobné grafiky  -  GRAFIX Břeclav 2001“,
kterého se účastnilo téměř osmdesát předních českých grafiků, konec
roku byl ve znamení velkoplošných černobílých fotografií „Z anglic-
kého deníku  Milana Pitlacha“.

V prostorách synagogy se stálou expozicí o dějinách židovské obce a
Břeclavi v 19. století na ženské tribuně se odehrálo devět výstav převáž-
ně s výtvarnou tematikou. Putovní výtvarná výstava žáků zvláštních škol
jihomoravského kraje, v rámci výstavy „Radnice není jen úřad“ různé
práce dětí a žáků z mateřských a základních škol, zřizovaných Městem
Břeclaví a poté výstava pod názvem „Hannover u vás doma“. V květnu
byla zahájena výstava mapující sedmdesát let tvorby předního břeclav-
ského fotografa a typografa Josefa Červenky, následovaly výstavy aka-

demického malíře Františka Hanáčka a výtvarníka Vojtěcha Kalužíka z
Moravské Nové Vsi. V září se uskutečnilo „Bienále drobné grafiky
GRAFIX - Břeclav 2001“, výstava výtvarníků z partnerského města pod
názvem „Tvořivý Zwentendorf“ a rok v synagoze uzavřel výběr z tvorby
břeclavské výtvarnice Jaroslavy Garšicové.

Břeclavské muzeum provozuje zámeček  Pohansko u Břeclavi,  kde
zpřístupnilo v roce 1998 stálou archeologickou expozici. Menší výstavní
místnost v přízemí prezentovala v roce 2001 Oboru soutok, její historii a
současnost, flóru, faunu, záplavy v lese, těžbu dřena, luční hospodářství,
hájovny, hajné a jiné zajímavosti. V loňském roce bylo instalováno de-
vět panelů naučné stezky, které podávají přehled přírodních zajímavostí,
vlastního zámečku i nejvýznamnějších archeologických situací. Byly
rovněž zahájeny práce na náročném a dlouhodobém projektu vybudo-
vání vesničky v přírodě a centra experimentální archeologie.

Z doprovodných a společenských akcí vzpomeňme např. druhý
ročník „Pohanských hrátek“ s programem pro celou rodinu, podíl na
organizovaní Břeclavských svatováclavských slavností či účast na VI.
veletrhu muzeí v Třebíči. V synagoze se uskutečnily koncerty vážné
hudby (Písně  s loutnou, Staré evropské písně v podání španělské
sopranistky, Májový koncert s recitálem Gabriely Vránové, Večer
plný písní Valtického smíšeného pěveckého sboru), křest nové pub-
likace „Město Břeclav“,  prezentace mnohoobsažných aktivit Oblast-
ní charity Břeclav, absolventský koncert Toulavých zpěváků a kon-
cert skupiny Jablkoň s Jaroslavem Svěceným.

V rámci činnosti regionální spolupracuje muzeum na nejrůznější úrov-
ni se zájmovými spolky a občanskými sdruženími  (Sdružení T.G. Masa-
ryka v Břeclavi, Klub přátel umění, Společnost přátel Izraele, Slovácký
krúžek Koňaré v Poštorné, nadační fond Lux et lapis).  Vlastivědnému
spolku  v Hruškách  byla poskytnuta metodická pomoc při přípravě
výstavy z činnosti místního Sokola,  ve Tvrdonicích byla připravena
výstava o třistaleté historii rybářského cechu a pro Slovácký krúžek ve
Staré Břeclavi byla zajištěna pomoc s autorskou výstavou J Frölicha.
Snahou je spolupracovat i se školami (v současnosti hlavně se ZŠ Slovác-
ká v Břeclavi), které se zapojují do soutěží vyhlašovaných muzeem a
účastní se lektorských programů k jednotlivým výstavám.

Propagace a práce s návštěvníky zahrnuje kromě realizace pozvá-
nek, plakátů, informačních letáků a vydání dvou nových barevných
pohlednic i průběžné publikování akcí v měsíčníku Radnice, v míst-
ním a regionálním  tisku, upoutávky v kabelové televizi a Rádiu Jih,
spolupráci s Českým rozhlasem a Českou televizí Brno, cestovními
kancelářemi a turistickými informačními centry. Pečujeme o panelo-
vou vitrínu u sochy T. G. Masaryka,  pro zájemce pořádáme odborné
exkurze Břeclaví a slovanským hradiskem Pohansko. I když byla
propagaci věnována značná pozornost, jisté rezervy pociťujeme v
oblasti návštěvnosti všech tří provozů. Muzeum, galerii a synagogu si
prohlédlo bezmála pět tisíc platících návštěvníků, na Pohansku jsme
jich přivítali více než tři tisíce. Nutno  však podotknout, že nejméně
tři tisíce příznivců se pravidelně účastnilo vernisáží, koncertů, před-
nášek a jiných kulturně společenských akcí.

V roce 2001 byla vědecko výzkumná činnost zaměřena na etnologic-
ké výzkumy v podlužáckých obcích s důrazem na akvizici lidového
textilu, na dokumentaci historického vývoje Břeclavi v období od

Městské muzeum a galerie Břeclav v roce 2001

Záběr z loňského bienále Grafix 2001 v Městském mueu a galerii.
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2. poloviny 19. do 1. poloviny 20. století, zejména v souvislosti s pří-
pravou aktuálních výstav. Byla zahájena dokumentace prvorepubliko-
vého vojenského opevnění a zpřístupnění tzv. řopíku v lokalitě Pohan-
sko. V průběhu celého roku probíhala intenzivní záchrana a ochrana
archeologických památek na realizovaných stavbách v Břeclavi, Char-
vátské Nové vsi, Valticích, Lednici, Kobylí a Velkých Bílovicích, byla
zpracována komplexní archeologická topografie několika obcí a prů-
běžně doplňovaná databáze „Státního archeologického seznamu“.

Nejdůležitější součástí náplně práce je činnost sbírkotvorná a tezaurač-
ní. V průběhu roku 2001 bylo zapsáno v centrální přírůstkové knize 81
položek. Jednotlivé předměty byly průběžně zpracovávány do II. stup-
ně systematické muzejní evidence prostřednictvím počítačového pro-
gramu. Do fondu archeologie bylo v roce 2001 získáno celkem 71 inven-
tárních čísel (inv.č až A 7 196), do fondu historie 113 přírůstků (inv. č.  až
H 648), do fondu textilu 124 kusů (inv.č.  až T 772), do fondu etnografie
43 předmětů (inv. č.  až E 532) do fotografického fondu 108 předmětů
(inv. č.  až F 1110) a fondu pohlednic 13 kusů (inv.č.  až Po 151). Ve
fondu galerie bylo registrováno celkem 249 výtvarných děl. Pokračovala
systematická evidence fondu archiválií a dvojrozměrných předmětů,
zejména starých knih, drobných tisků, plakátů a novin. Celkem byly

muzejní a galerijní sbírky obohaceny o 800 předmětů, a to formou vlast-
ních sběrů,  darů, výkupů nebo převodem z jiných institucí. Sbírkový
fond obsahuje celkem 10 945 sbírkových předmětů. V průběhu roku
proběhla kompletní revize fondu, a to v souvislosti s platností zákona č.
122/2000 Sb., který ukládá muzeím a galeriím zapsat celou sbírku do
Centrální evidence sbírek při MK ČR. Průběžně byla rovněž prováděna
všeobecná kontrola depozitáře a základní konzervace některých před-
mětů. Zakonzervované a katalogizované předměty jsou baleny a ukládá-
ny na příslušné místo v depozitářích.

Závěrečným konstatováním bychom rádi zdůraznili, že se sice
snažíme plnit všechny základní funkce, které dělají muzeum muze-
em, v žádném případě se ale neuzavíráme do svých vlastních zdí.
Chtěli bychom  být otevřeným, přátelským a přívětivým místem,
které ovšem při svých aktivitách nerezignuje na odbornou úroveň.
Naší neskromnou ambicí je stát se určitým střediskem dění, aby
obyvatelstvo nepochybovalo o smyslu muzea, aby je vzalo za své.

„...Každá maličkost, každý střípek, starý kus nábytku znamená přínos.
Snad se někde povaluje dvoušák či baňka, bélešník nebo stářím chatrná
malovaná truhla s přítruhlíkem, třeba i plná šatstva, které již nikdo nositi
nebude.To patří do muzea, kde by se cenily tyto věci jako památka na
naše předky, jich umění, vynalézavost a trpělivost, a hlavně láska, se
kterou práci konali. Staré zápisy, cechovní truhly a pokladnice, to vše
jsou muzeální věci. Naše děti a jich potomci budou mít tak uchováno to,
co jinak propadne bezúčelné zkáze. Najdeme spolupracovníky a sběra-
tele? Jen tak bude možno vybudovat Podlužácké muzeum, hodné těch,
kteří zde žili, žijí a žít budou do skonání světa“.

Uvedený citát jsme si vypůjčili z „Provolání“ k břeclavským obča-
nům. Najdou tato stále aktuální slova zdejších prvorepublikových
muzejníků odezvu i v dnešní době?          PhDr. Evženie Klanicová,

ředitelka Městského muzea a galerie Břeclav

Od prosince 2001 do konce ledna 2002 probíhala v okrese Břec-
lav Valutová sbírka, pořádaná Oblastní charitou Břeclav.

S nástupem jednotné měny EURO vznikla situace, kdy mnoho lidí
měli doma zbylé mince různých měn, které by jinak nenašly uplatně-
ní. Sbíralo se většinou na veřejných místech, jako jsou obecní a měst-
ské úřady nebo některé větší podniky (Gumotex a.s., Moraviapres a.s.,
Otis a.s. Břeclav. Celkem bylo připraveno a zapečetěno sto kasiček.
Ve sbírce se objevily i měny, států, které nejsou členem EU, např.
Švýcarsko, ale také mince neplatné, např. tuzexové bony, východoně-
mecké marky, komunistické maďarské forinty, staré jugoslávské diná-
ry, bankovky bývalého Sovětského svazu, ale také peníze  z Kanady.
Vysbíralo se asi 250 kg mincí, které třídilo přes 30 zaměstnanců Ob-
lastní charity, aby dne 31. ledna 2002 mohli odborní pracovníci - za-
městnanci bank ČSOB a.s. Břeclav, ČS  a.s. Břeclav a KB a. s. Břeclav
mince spočítat k předání zahraničním bankám k výměně. Hrubý
předběžný výtěžek činí 148 000,- Kč. O výši čistého výtěžku a
jeho použití bude veřejnost dále informována.

Oblastní charita děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podí-
leli na organizaci, průběhu a zabezpečení sbírky a také všem dár-
cům, kteří do sbírky přispěli.     J. Šnorichová, Oblastní charita Břeclav

Oblastní charita Břeclav informuje

Výsledky Valutové sbírky

Opět po roce se v Břeclavi konají svozové dny odpadu. Uskuteční
se ve dvou termínech: v sobotu 16. 3. 2002 - v části Břeclav - město
a Stará Břeclav, v sobotu 23. 3. 2002 - v Poštorné, Charvátské Nové
Vsi a Ladné.

V určený den se provede svoz těchto druhů velkoobjemového
odpadu:

- nábytek, televize, radia aj. elektronika
- ledničky, pračky, kamna, kotle
- koberce, železo, autobaterie, pneumatiky osobních aut
Podmínkou je, že nepotřebné věci budou složeny před domem v

určený den nejpozději do 9.00 hod. na takovém místě, kde je bude
možno bez problémů naložit na svozové vozidlo a kde nebudou
překážet provozu na silnici.

V žádném případě se nebude svážet drobný a rostlinný odpad!
Tento druh odpadu nebude provádějící firmou odvezen a občané
se vystavují se postihu za znečišťování veřejného prostranství.

Upozorňujeme občany na
možnost zbavit se níže uvede-
ného nebezpečného odpadu
pomocí tzv. mobilního sběr-
ného dvoru podle následující-
ho rozpisu pro měsíce březen
až prosinec 2002. Pojízdný
sběrný dvůr bude přistaven:

1. sobota v měsíci v Ch. N. Vsi
- Obránců míru - točna auto-
  busů 9.00 - 10.00 hod.
- Tyršův sad 11.00 - 12.00 hod.

2. sobota v Poštorné
- na Rovnici 9.00 - 10.00 hod.
- křižovatka Nádražní - ČSA
  11.00 - 12.00 hod.

3. sobota ve Staré Břeclavi
- u kapličky 9.00 - 10.00 hod.

Opět svozové dny odpadu

Nebezpečné druhy odpadu
patří na mobilní sběrný dvůr

- park Zvolenec 11.00 - 12.00
  hod.

4. sobota  v Ladné
- u hospody 9.00 - 10.00 hod.
- u jídelny ZD (u parku) 11.00
  - 12.00 hod.

Pojízdný sběrný dvůr je ur-
čen pro tyto druhy nebezpeč-
ného odpadu:

- elektrospotřebiče
- autobaterie, zářivky
- pneumatiky osobních
  automobilů
- plechovky od barev
- nádoby z plastů se zbytky
  škodlivých látek
- motorové oleje
- olejové filtry
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Školy, domy dětí a mládeže, děti...

DDM Ardea Poštorná
Třída 1. máje 2, 691 41 Břeclav 4, telefon 0627/373 061

Náš přírodovědný kroužek při
DDM ARDEA Poštorná MO-
TÁCI se v minulém školním
roce zapojil do sedmého roční-
ku školního ekologického pro-
jektu „Lišejniky“.

Spolu s 66 skupinami z celé
naší republiky jsme sledovali
výskyt 3 základních skupin lišej-
níků na kůře stromů (keříčkovi-
tých, lipenitých a korovitých).
Pro sledování vlivu substrátu
(podkladu) na výskyt lišejníků
byly rozlišovány 3 typy kůry
stromů - listnáče, jehličnany a
břízy. Dále byla zaznamenána
pokryvnost v ploše 15x15cm.
Na zpracování výsledků se po-
díleli pracovníci Botanického
ústavu Akademie věd ČR. Li-
šejníky jsou symbiotické orga-
nismy, vznikající soužitím řas a
hub. Některé lišejníky jsou vel-

mi citlivé na znečištění ovzduší,
a v projektu proto byly využity
jako ukazatelé (bioindikátory)
čistoty ovzduší.

A jaké jsou výsledky naší prá-
ce? I když se množství emisí
škodlivin vypouštěných do
ovzduší v posledních letech vý-
razně snížilo (např. emise oxidu
siřičitého se v r. 1999 snížily
oproti r. 1995 více než čtyři-
krát), pro současný výskyt lišej-
níků je stále významná situace v
nedávné minulosti. Nejvyšší
koncentrace oxidu siřičitého
můžeme nalézt v Podkrušnoho-
ří (Kadaň, Most, Chomutov), v
některých oblastech Prahy, na
Mělnicku a v Ostravsko-karvin-
ském revíru. Potěšující zpráva
je, že na našem území se vyšší
koncentrace škodlivin nevysky-
tují.   Vaši MOTÁCI

Motáci hlásí

Léto volá!
Dům dětí a mládeže ARDEA Poštorná, tř. 1. máje 2, pořádá

rodinnou rekreaci - Chorvatsko, ostrov RAB - od 14. 6. do 23.
6.2002. Cena od 3.000,- Kč,  v ceně je doprava autobusem, uby-
tování ve stanech, základní pojištění, pobytová taxa. Informace:
DDM Ardea, tel: 0627/373 061.

Akce na březen
• 6. 3. 2002 - seminář „Postavte
ptáčkům dům“ v 15.00 hod. na
DDM.
• 13. 3. 2002 - okresní kolo sou-
těže v programování na SPŠ  E.
Beneše v Břeclavi
• Vyhlášení celookresní ekolo-
gické soutěže „Zelená stezka -
Zlatý list“. Přihláška kolektivů
do 20. 4. 2002.
• Vyhlášení soutěže „O malova-
né vajíčko“ - termín: 21. 3.
2002.
• Sobota 23. 3. 2002 - Josefovský
šmajd - turistický výšlap na Po-

Dům dětí a mládeže Lidická
hansko. Sraz ve 13.00 hod. u
Shopping Centra. Vhodné pro
rodinné kolektivy.
• Velikonoce na domečku - vý-
stava dětských prací zaslaných
do soutěže. Termín: 25. 3. -
- 29. 3. 2002
St 27. 3. 2002 ve 14. 00 hod.-
pečení velikonočních perníčků;
s sebou 20,- Kč
Pá 29. 3. 2002 ve 14.00 hod.-
pletení pomlázky; s sebou při-
nést pruty, malování vajíček; s
sebou výfuky
   Bližší informace ke všem
pořádaným akcím na tel. čís-
le 0627/ 370 075.

• Pod záštitou ministra školství Eduarda Zemana bude Dům dětí a
mládeže Lidická pořádat okresní kolo celostátní postupové soutěže
Paragraf 11:55, které se uskuteční v úterý 23. dubna ve 13.00 hodin
v Domě kultury v Břeclavi. Soutěž Paragraf 11:55 přibližuje dospí-
vající populaci problematiku zákonů poutavou a soutěžní formou.
Zároveň ukazuje na problém nedodržování zákonů. Do základního
kola se přihlásily tyto školy:
škola koordinátoři termín
Gymnázium BV Mgr. Vlasta Žábenská
ZŠ Slovácká BV Mgr. Eliška Dřímalová
ZŠ SovadinovaBV Mgr. Mirka Ivančicová 14. 3. 2002
ZŠ Na Valtické BV Mgr. Ivana Hemalová 20. 3. 2002

Mgr. Kateřina Gajdová
ZŠ Lanžhot řed. Mgr. Zdeňka Baková 13. 3. 2002
ZŠ Mor. Nová Ves Mgr. Věra Hesová 21. 3. 2002

Soutěž Paragraf 11:55

Už jste si  pro své dítě vy-
brali mateřskou školu? ŽE
NE? Právě teď nastal ten
správný čas k úvahám - dub-
nový termín zápisu se blíží.

Určitě budete hledat takovou
školku, kde se vaše dítě bude
cítit dobře, kde najde pohodu,
příjemné prostředí a hodné
paní  učitelky. Přijďte nás do
mateřské školy na Okružní ulici
7 v Břeclavi - Poštorné navštívit
na DEN OTVŘENÝCH DVE-
ŘÍ dne 27. března a přesvědčte
se, zda zrovna u nás se Vám
a Vašemu dítěti  bude líbit.

Naše MŠ se nachází  v klid-
ném prostředí  v blízkosti lesa a
polí. Najdete zde mladý, stabil-
ní kolektiv zaměstnanců, kvalit-
ně vybavené prostorné třídy
a velkou zahradu. Nemáme sice
televizi, ale zato spoustu  hu-
debních  nástrojů, knížek nebo
tělovýchovného nářadí. Děti se
mohou seznámit s počítačem,
navštěvovat výtvarný  nebo hu-
dební  kroužek, Veselou anglič-
tinu nebo se s námi mohou vy-
dat do školky v přírodě.

Ani  na rodiče nezapomínáme
a zveme je  na společné akce

s dětmi. Více informací můžete
o naší MŠ získat na naší webové
stránce na adrese:

www. okruzni.cz.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Mateřská škola Břeclav - Okružní 7

Příspěvky můžete zasílat na:
Městský úřad Břeclav, TGM 10,

690 81 Břeclav
Na obálku uveďte, že jde o

„příspěvek do Radnice“.
Můžete posílat také na

e-mailovou adresu:
mach@breclav-city.cz

Tel.: 0627/335 332, e-mail: ms.okruzni@quick.cz
Občanské sdružení YMCA

T.S. připravilo již po dvanácté
od obnovení své činnosti tábor
pro děti v oblasti Vranovské pře-
hrady, který finančně podporuje
i Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy v rámci svých do-
tačních programu pro občanská
sdružení dětí a mládeže.

Rádi bychom tento neziskový
program, na kterém pracují de-
sítky dobrovolných spolupracov-
níku, nabídli co nejširšímu počtu
dětí a umožnili jim strávit část
prázdnin uprostřed hezké kraji-
ny a v příjemném prostředí.

Tábor leží v krásném, lesna-
tém údolí říčky Želetavky, pět
kilometrů od Vranovské pře-
hrady u Police u Jemnice, kou-

pání je zajištěno ve vlastním ba-
zénu. V táboře je 144 dětí od 8
do 14 let (ročníky 1988 až 1994
- po druhé třídě základní školy);
s dětmi pracuje 25 dobrovol-
ných, kvalifikovaných a oběta-
vých vedoucích starších 181et.
Ubytování je ve čtyřlůžkových
chatách, k programu slouží ně-
kolik hřišť, bazén a klubovny
pro špatné počasí.

V ceně je společná doprava z
Brna, strava 5x denně, ubytová-
ní, úrazové pojištění, výlety, re-
žie tábora.

Další informace:
na www.taboryprodeti.cz ne-

bo telefonicky na čísle 05/4323
2131 (pondělí až čtvrtek od 12
do 15 hodin).

Tábor sdružení YMCA T.S.

SOU Břeclav bude oslavovat
V tomto roce uplyne 50 let od vzniku SOU Břeclav, Sovadi-

nova 6. Toto výročí si škola připomene řadou akcí v posled-
ním červnovém týdnu, mj. slavnostní pedagogickou radou za
účasti zástupců města a pedagogů, meziučilištními soutěžemi
odborných dovedností, sportovním kláním a výstavkami žá-
kovských prací.

Součástí oslav bude i den otevřených dveří pro absolventy
a veřejnost. Organizační výbor se obrací na všechny přízniv-
ce a školy o laskavé přispění sponzorskými dary, které po-
mohou k důstojnému průběhu oslav. Informace podá sekre-
tariát školy.
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Stalo se v únoru 2002
31.1. Zástupci města se zúčastnili slavnostní-

ho otevření nové prodejny kuchyní
Gorenje v Břeclavi.

4.2. Zasedalo zastupitelstvo města.
5.2. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se za

město zúčastnil celostátního školení
předsedů povodňových komisí v Brně.

6.2. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se v
Brně zúčastnil přípravy kongresu a do-
provodné výstavy k ochraně před po-
vodněmi.

7.2. Na radnici se konala tisková konferen-
ce k zasedání zastupitelstva města.
• Starosta Mgr. Miroslav Ondruš jed-
nal na Regionální rozvojové agentuře
v Brně o společném fondu malých
projektů s podporou Phare.
• Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se
zúčastnil jednání k projektu Phare na
Hospodářské komoře v Brně.
• Zasedalo představenstvo společnosti
Tempos a.s.

9.2. Konal se 3. reprezentační ples města.
12.2. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se zú-

častnil jednání programové komise
CBC Phare na Ministerstvu pro místní
rozvoj v Praze.

13.2. Konala se koordinační porada zástup-
ců okresních organizací, politických
stran a některých měst a obcí kvůli se-
stavení ročního plánu oslav význam-
ných výročí roku 2002.
• Za účasti zástupců břeclavské radni-
ce se v Mikulově uskutečnila infor-
mační porada zástupců měst a obcí
celého okresu Břeclav k problematice
pronájmu akcií společnosti Vodovody
a kanalizace Břeclav.

14.2. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš a ředi-
tel Temposu a.s. Miroslav Hyrš navští-
vili rakouský Steinberg kvůli řešení
projektu odpadového hospodářství.
Při tom navštívil také místní výrobnu
bionafty.
• V židovské synagoze byla zahájena
výstava mikulovské malířky Sylvy
Chludilové s názvem "HEKDEŠ".

15.2. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se zú-
častnil zasedání předsednictva Euregia
v Holíči.
• V restauraci Koruna se za účasti Old
stars a zástupců radnice a knihovny po-
chovávala basa, hrála CM T. Svačiny.

19.2. Zasedala rozšířená komise pro posuzo-
vání nabídek na pronájem provozní
společnosti VaK Břeclav - kvůli oteví-
rání obálek s nabídkami.
• Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se ve
Veselí zúčastnil zasedání správní rady
Sdružení měst a obcí jižní Moravy, je-
hož je předsedou.

20.2. Zasedala rada města.
21.2. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se

zúčastnil zasedání okresní protidrogo-
vé komise.

22.2. Plesem vyvrcholily oslavy ZŠ Slovác-
ká k 25. výročí zahájení výuky.

23.2. Zástupci města se zúčastnili prvního

česko-rakouského plesu v brněnském
Besedním domě.

25., 26.2.  Místostarosta RNDr. Miloš Petrů
navštívil rakouská partnerská města
kvůli projednání společných projektů
předkládaných v rámci Společného
fondu malých projektů, podporova-
ných z fondu Phare.

25.2. Břeclav navštívil ministr zemědělství
Ing. Jan Fencl, v Dělnickém domě jed-
nal se zástupci města a Okresní agrár-
ní komory Břeclav.
• Posuzovaly se nabídky na pronájem
provozní společnosti VaK Břeclav.

26.2. Starosta Miroslav Ondruš se zúčastnil
jednání v Brně na sekretariátu hejtmana
kvůli spolupráci Sdružení obcí a měst již-
ní Moravy, Regionální rozvojové agentu-
ry jižní Moravy a Krajského úřadu Brno.
• Zasedalo představenstvo akciové spo-
lečnosti VaK Břeclav.

V pátek 22. února jednal na břeclavské radnici místostarosta Petrů s hejtmanem Jihomoravského kraje
o záměru směny budovy školského úřadu za budovy (jejich části) průmyslovky a obchodní akademie,
které jsou v majetku města.      Foto: Bedřich Mach

Týká se Břeclavi
Demolice na nádraží

Autobusové nádraží v Břeclavi dozná v nej-
bližších dnech dalších změn. Po loňské vý-
stavbě polyfunkčního domu je letos v plánu
demolice některých starých domů, které hyz-
dí toto prostranství. Radní města koncem
února schválili demolici bývalého antikvariá-
tu a sousedního rodinného domku a také od-
stranění bývalého klubu Trip. Celá plocha se
po vyklizení sutin má ozelenit.

Cyril Urban
Jeden z nejvýznamnějších výtvarní-

ků okresu Břeclav, malíř a grafik Cy-
ril Urban, nás navždy opustil v sobotu
9. února 2002 ve věku nedožitých
dvaasedmdesáti let. Zemřel po delší
nemoci v břeclavské nemocnici.

Cyril Urban se narodil 7. 11. 1930 v Jaku-
bovicích na Šumpersku, rodina se však
záhy přestěhovala do Valašského Meziříčí,
kde se Urban vyučil malířem keramiky a
porcelánu. V letech 1948 až 1952 studoval
na Umělecko-průmyslové škole ve Zlíně.

Do Břeclavi se přistěhoval v 50. letech. Do
konce šedesátých let pracoval v Gumotexu,
poté několik let v Galerii výtvarného umění
v Hodoníně, od první poloviny 70. let se
věnoval výhradně malířské tvorbě. Byl čle-
nem Sdružení výtvarných umělců Moravy v
Hodoníně a sdružení českých grafiků Franti-
šek Kupka. Získal řadu ocenění, v r. 2000
pak Cenu Grand Prix evropské grafiky.
Urbanovo dílo bylo oceněno i představiteli
města a okresu. Cyril Urban se kromě vlast-
ní tvorby podílel i na aktivitách Městského
muzea a galerie v Břeclavi, kde v roce 2000
představil svoji výstavu Snová grafika.
V loňském roce se podílel také na přípravě
a organizaci bienále grafiky Graxix 2001.

O životě nynějším i budoucím
O životě nynějším i budoucím bude veřejná diskuse s biskupem Apoštolské církve
Rudolfem Bubikem.
Kdy: v sobotu 2.3.2002 v 18.00 hod. Kde: v sále Dělnického domu V Břeclavi

VSTUPNÉ SE NEVYBÍRÁ

Ve středu 20. března se uskuteční na ZUŠ v
Břeclavi krajské kolo národní soutěže ZUŠ
ČR ve hře na smyčcové nástroje. Patronát
nad soutěží převzal místostarosta města
RNDr. Miloš Petrů. Do Břeclavi přijede na 60
soutěžících - vítězů okresních kol ze všech
okresů Jihomoravského kraje. Soutěž bude
zahájena v sále ZUŠ v 9 hod. a je přístupná
veřejnosti.

Národní soutěž ZUŠ
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)
BŘEZEN 2002

Od pátku 1.3. do neděle 3.3. v 17.30 hodin
JAKO KOČKY A PSI DOLBY STEREO

Na Zemi zuří válka mezi kočkami a psy. Je skryta lidským zra-
kům, ale každá z válčících stran má své agenty a nájemné vrahy,
špionážní síť a úžasné technické vybavení. Nic není pro kočky a
psy nemožné... Americko-australská rodinná komedie v české ver-
zi. Režie Lawrence Guterman. Hrají: Jeff Goldblum, Miriam Mar-
golyeová, Myron Natwick a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 1.3. do neděle 3.3. ve 20 hodin
KANDAHAR DOLBY STEREO

Nejnovější film režiséra Mohsena Makhmalbafa kombinuje po-
stupy hraného filmu s dokumentaristickou metodou. Kanadská
novinářka Nafas se vrací do rodného Afghánistánu najít svou ses-
tru, která chce kvůli zmrzačení spáchat sebevraždu. Nafas putuje
s pomocí místních lidí pekelně vyprahlou zemí, kde lidé žízní ne-
jen po vodě. Francouzsko-íránský stylizovaný dokument. Hrají:
Niloufar Paziraová, Hassan Tantai, Sadou Teymouri. ARTCAM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

V úterý 5.3. a ve středu 6.3. v 17.30 a ve 20 hodin,
PRAVÁ BLONDÝNKA DOLBY STEREO

Blondýnka Elle Woods má všechno, chodí s pohledným spolužá-
kem Warnerem Huntingtonem III. a chce se za něj provdat. Ale on
chce studovat Harvard, stát se právníkem a později senátorem. Na
studiích si nabalí seriózní tmavovlásku Vivian. Elle má zlomené
srdce, ale nevzdává se. Jde studovat práva na Harvard, kde nako-
nec po mnoha trapných, ale úsměvných karambolech boduje. Ko-
medie USA s titulky je debutem režiséra Roberta Luketice. Hrají:
Reese Witherspoon, Luke Wilson, Selma Blairová, Matthew Davis,
Raquel Welchová. BONTON.

Mládeži přístupno-do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

Ve čtvrtek 7.3. v 17.30, od pátku 8.3. do neděle 10.3. v 17.30 a ve
20 hodin
MOULIN ROUGE DOLBY STEREO

Fascinující, pikantní a tragikomický příběh z pařížského nočního
podniku kolem roku 1900 vychází z orfeovského mýtu mladého pěv-
ce, který sestoupil do podsvětí, aby našel ideální lásku. Tímto hrdi-
nou je Christian, jehož milostný příběh s kurtizánou končí tragicky.
Filmové hvězdy hrají, zpívají a tančí jako o život. Americký muzikál
s titulky. Režie Baz Luhemann. Hrají a zpívají Nicole Kidmanová a
Ewan McGregor, John Leguizamo, Jim Broadbent. BONTON.

Mládeži přístupno-do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

V úterý 12.3. a ve středu 13.3. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 14.3. v 17.30 hodin
BANDITI DOLBY STEREO

Joe a Terry, nejúspěšnější bankovní lupiči v americké historii,
zajímají v předvečer loupeže manažera vyhlédnuté banky a ráno
jej „doprovází“ do práce. Jednoho dne jako rukojmí vezmou ženu v
domácnosti. Kate z únosců nemá strach, naopak všechno vnímá
jako příjemné rozptýlení. Brzy se stane komplicem i milenkou obou
mužů. Jejich přátelství tím získá povážlivé trhliny a ruka zákona
po nich začíná chňapat stále dotěrněji. Krimikomedie USA s titul-
ky. Režie Barry Levinson. Hrají: Bruce Willis, Billy Bob Thornton,
Cate Blanchettová, Troy Carity, Bobby Slayton a další. BIOSCOP.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 53 a 55 Kč

Od pátku 15.3. do neděle 17.3. v 17.30 hodin
PŘÍŠERKY, s.r.o. DOLBY STEREO

Ve velkoměstě Monstropolis žijí strašidla všech tvarů a velikostí.
Dvě z nich, velký modrofialový chlupáč a zelené oko na dvou no-
hách, pracují ve firmě Příšerky, největší továrně na zpracování kři-
ku. Zdrojem energie ve světě strašidel je dětský křik, kvůli němuž
se naši hrdinové i stovky jejich spolupracovníků musí každou noc

snažit vystrašit co nejvíce dětí. Všechno komplikuje fakt, že dotyk
dítěte je pro strašidla smrtelně nebezpečný a když Sulivan jedno-
ho dne objeví v továrně zatoulanou holčičku, je to počátek krize.
Animovaný film USA v české verzi. Režie Pete Docter. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

Od pátku 15.3. do neděle 17.3. ve 20 hodin
TMAVOMODRÝ SVĚT DOLBY STEREO

Dvojice československých stíhacích pilotů za 2. světové války -
František Sláma a mladší Karel Vojtíšek - musela odevzdat svá
letadla hitlerovcům. Prchají do Anglie, kde bojují proti nepříteli a
poznávají půvabnou Susan... Koprodukční velkofilm Jana a Zdeň-
ka Svěrákových. hrají: Ondřej Vetchý, Kryštof Hádek, Tara Fitzge-
raldová, Charles Dance, Oldřich Kaiser, David Novotný, Linda Ry-
bová a další. CINEMART.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

V úterý 19.3. a ve středu 20.3. již v 17.15 a ve 20 hodin
TRAFFIC - NADVLÁDA GANGŮ D. STEREO

Strhující průřez americkým světem drog od nejvyšších postů až
po úplné pěšáky. Michael Douglas jako konzervativní soudce vede
nelítostný boj s drogovou mafií. Netuší, že jeho vlastní 16-letá dce-
ra je závislá na heroinu. Catherine Zeta-Jonesová - těhotná žena
zvyklá na život v luxusu, zjistí, že její manžel je drogový baron, až
v okamžiku jeho uvěznění. V tu chvíli začíná bojovat sama za sebe.
Mnohonásobně oceněný Benicio Del Toro se jako řadový mexický
policista utkává s každodenní realitou drogové mašinérie. Drama
USA s titulky. Režie Steven Soderbergh. SPI INTERNATIONAL.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Ve čtvrtek 21.3. již v 16.30 hodin, od pátku 22.3. do neděle 24.3.
a od úterka 26.3. do čtvrtka 28.3. v 16.30 a ve 20 hodin.
PÁN PRSTENŮ: SPOLEČENSTVO PRSTENU

DOLBY STEREO
Na náměty knižní trilogie J. R. Tolkiena natočil australský reži-

sér Peter Jackson. Existuje 20 prstenů. Vlastníky jsou 3 králové
elfů, 7 vládců trpaslíků, 9 mužů odsouzených k smrti a Temný pán.
Film pojednává o dlouhé cestě mladého hobita Froda Pytláka a
jeho přátel k Hoře osudu, v jejímž nitru se nachází věčný plamen,
který jediný dokáže zničit „Jeden prsten“ temného pána Saurona.
Hrají: Elijah Wood, Ian McKellen, Liv Tylerová, Cate Blanchetto-
vá, Ian Holm, Christopher Lee a další. Film USA s titulky.

Mládeži přístupno-do 12 let nevhodné. Vstupné 62 a 64 Kč

Od pátku 29.3. do neděle 31.3. v 17.30 hodin
MACH, ŠEBESTOVÁ A KOUZELNÉ SLUCHÁTKO

DOLBY STEREO
Mach a Šebestová chtějí poznat svět lidí, a tak se i s Jonatánem

díky kouzelnému sluchátku ocitnou ve vilce, kde žije babička s
vnukem Jakubem. Sluchátko umí zázraky a mezi lidmi tropí zma-
tek. Savojská královna musí opustit trůn jen proto, že si Šebesto-
vá chtěla sáhnout na její korunu a proměna lidí ve zvířata či ne-
andrtálce budí hotové pozdvižení. Dokud je sluchátko v rukou
Macha a Šebestové, lze všechny omyly rychle napravit. Horší je,
když se dostane do nepovolaných rukou. Režie české komedie
Václav Vorlíček. Hrají: Robert Hájek, Kristýna Květová, Iva Jan-
žurová, Jitka Molavcová, Stella Zázvorková, Jana Švandová, Petr
Nárožný, Jiří Lábus, Vítězslav Jandák, Josef Somr a další. BON-
TON.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

Od pátku 29.3. do neděle 31.3. ve 20 hodin
HRABĚ MONTE CHRISTO DOLBY STEREO

Americký filmový přepis nesmrtelného románu Alexandra Du-
mase o Edmondu Dantesovi, který se jako hrabě Monte Christo
mstí těm, jejichž vinou byl nespravedlivě uvězněn v pevnosti If.
Režie Kevin Reynolds. Hrají: Jim Caviezel, Richard Harris, Dag-
mara Domynczyková a další. Titulky.  FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč
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TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání veřejnosti v březnu 2002
Pondělí 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 18.00 - 21.00
Středa 6.00 - 8.00 12.30 - 14.00 15.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 15.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Výjimky:
Pá 1.3. 6.00 - 8.00 9.00 - 12.00 13.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Pá 8.3. 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 19.00 - 21.00
So 16.3. 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 18.00 - 21.00
Út 19.3. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
St 20.3. 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Čt 21.3. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 19.00 - 21.00
St 27.3. 6.00 - 8.00 12.30 - 16.00 18.00 - 21.00
Čt 28.3. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 19.00 - 21.00
Pá 29.3. 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

7. března ve 20 hodin
AMERICKÁ KRÁSA DOLBY STEREO

Psychologická komedie scenáristy Alana Balla a mladého britského
divadelního režiséra Sama Mendese. Vypravěčem vlastního příběhu
je 42-letý Lester Burnham, jenž je považován manželkou
Carolyn, pubertální dcerou Jane i sám sebou za bezvýznamného ubo-
žáka. Najde smysl života, když se zamiluje do vyzývavé dceřiny spo-
lužačky. Vzepře se manželce i nadřízeným a realizuje své sny z mládí.
Lesterova nečekaná proměna je romantickým vzletem, ale zároveň
také pomalým pádem ke dnu. Hrají Kevin Spazey, Annette Beningo-
vá, Wes Bentley, Mena Suvariová, Peter Gallagher, Allison Janneyo-
vá, Chris Cooper. Americký film s titulky. BONTON.

Mládeži přístupno. Vstupné 35 a 37 Kč

14. března ve 20 hodin
LOST HIGHWAY DOLBY STEREO

Ve světě, kde čas se vymyká kontrole, je život jízdou po ztracené
dálnici. Film noir 21. století. Americká krimidetektivka s titulky.
Režie David Lynch. Hrají Bill Pullman, Patricia Arquetová a další.
BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

21. března ve 20 hodin
BASQUIAT DOLBY STEREO

Pomaloval ulice, maloval s Warholem, dobyl svět...a zemřel mla-
dý. Drama USA s titulky. Režie Julien Schnabel. Hrají Jeffrey
Wright, Bonicio Del Toro a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 51 a 53 Kč

3. března
ROCK A DOODLE

Amer. animovaný pohádkový příběh v české verzi. INTERSONIC.
Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

10. března
CHARLIE DOLBY STEREO

Amer. animovaný pohádkový příběh v české verzi. INTERSONIC.
Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

17. března
5. ELEMENT DOLBY STEREO

Francouzský sci-fi z 23. století s Bruce Willisem v hlavní roli.
Režie Luc Besson. Titulky. INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

24. března
NEVĚSTA NA ÚTĚKU DOLBY STEREO

Americká romantická komedie s titulky. Režie Garry Marshall, v
hlavních rolích Julia Robertsová a Richard Gere. INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

31. března
DRAČÍ DOUPĚ DOLBY STEREO

Americké zpracování známé počítačové hry. Režie Courtney Solo-
mon, v hlavních rolích J. Whalin, T. Birchová, J. Irons. INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 30 Kč

V sobotu 23.3. v 15 hodin a v pondělí 25.3. v 17.30 a ve 20 hodin
JEŽÍŠ

Historicky nejpřesnější film o životě Krista natočený podle Luká-

šova evangelia. Nejnavštěvovanější zahraniční film v roce 1991
v našich kinech. Film dosud nebyl uveden v televizi. NOVÝ ŽIVOT,
o.p.s. PRAHA.

Vstupné dobrovolné

V DUBNU UVEDEME:
Černý jestřáb sestřelen, Formule, Policajtka, Neříkej ani

slovo, Synův pokoj, Jay a mlčenlivej Bob, Miluji tě k sežrá-
ní, Návrat do Země Nezemě (Peter Pan 2), Rollerball, Pařba,
Zatracení, Harry Potter, Sbohem, můj sladký domove, Vol-
noběh, Můj bratr Tom, Jak ukrást Dagmaru, Final fantasy,
Atlantida, Kapky deště na rozpálených kamnech.

Internet: http://kina.365dniCZ

FILMOVÝ KLUB

FILMOVÉ ČTVRTKY

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy od 15.00 hod.

MIMOŘÁDNÉ PŘEDSTAVENÍ

• Výstava aktů od A až po Z, aneb model na každé písmeno
abecedy. Výstavu Antonína VOJTKA zahájí v úterý 5.3. v 17.00
hod. brněnský spisovatel Doc. PhDr. Ludvík Štěpán. V kulturním
programu vystoupí Jana Tesařová a Jiřina Bienertová - zpěv, a Petr
Bienert - kytara. Výstava potrvá do konce března.
• Galerie připravuje: v dubnu bude hostem Galerie 99 mikulov-

ská malířka Jana Predikantová. Její obrazy a malovaná dřeva vás
zavedou do čistého naivního světa, který se blíží lidskému snu. Jako
restaurátorka odvádí malířka precizní práci a její výjevy na tvářích
diváka vykouzlí úsměv a příjemnou pohodu.
• V galerii Přede dveřmi a Za dveřmi vystavuje celá řada výtvar-

níků. Větší kolekce zde vystavuje pražská Zdeňka Burgetová, brněnská
Zuzana Gavlasová, Zdeněk Kopecký ze Žďáru nad Sázavou, Antonín
Stoják z Klentnice a Zdeněk Skála a Antonín Vojtek z Břeclavi.
Služby Galerie 99
- nabízíme konzultace o soukromých a uměleckých dílech, jejich

čištění, opravy a restaurování. Obrazy oceňujeme. Rádi poradíme
těm, kteří se o malování a výtvarnou činnost zajímají, a to v úterý a
středu od 14 do 15 hod.
Otevírací doba: denně od 14 do 17 hod. mimo pondělí a sobotu.

Kolektivní návštěvy nebo zájemce rádi uvítáme, pokud se ohlásí na
tel. čísle Galerie 99: 0627/32 77 22 (záznamník).

Ve středu 27. února se konala první klubová schůzka Knížecího
klubu Tři Grácie, na které si Antonín Vojtek bude zvát zajímavé
hosty. Na první schůzce vystoupila MUDr. Oldřiška Havlíková,
zpěváci brněnské opery manželé Bakalovi, malíř Vitali Komarov
se svou ženou Světlanou z Ruska. Klub zahájil zástupce Okresní-
ho úřadu Břeclavi, břeclavské radnice a Rotary klubu Valtice.
Knížecí klub je součástí Knížectví Tři Grácie, které před časem v
Galerii 99 vyhlásil Ing. Bohumil Lošťák. Do klubu bude pozváno
vždy pouze dvacet hostů Antonína Vojtka. Klubové podvečery
budou s pravidelnou nepravidelností pokračovat vždy ve středu
od 17 hodin.

Knížecí klub Tři Grácie v Galerii 99 je otevřen



16 /16 /16 /16 /16 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městská policie ........................................ 156, 321 348, 37 38 76
Městská knihovna Břeclav .............................................  372 149
             pobočka Poštorná ............................................... 374 934
             pobočka Charv. Nová Ves .................................. 332 183
             pobočka Stará Břeclav ...................................... 326 956
             pobočka Ladná .................................................. 355 321
Jídelna pro důchodce Poštorná ....................................... 326 304
Pohansko ........................................................................... 374 248
Městské muzeum ............................................................. 371 488
Domov důchodců .............................................................. 373 087
Kino - pokladna ................................................................ 370 818
Kino - videopůjčovna ........................................................ 370 484
Turistické informační centrum ....................................... 326 900
Domovní správa ............................................................... 321 255
TEPLO Břeclav s.r.o. ........................................................... 326 455
Teplo nepřetržitý provoz ......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty ......................... 0606 313 261
TEREZA BŘECLAV:
Zimní stadion ................................................................... 372 165
Krytý bazén ...................................................................... 372 090
Koupaliště ......................................................................... 370 740
Vedoucí zimního stadionu ................................................... 372 186
e-mail vedení města:
starosta: Mgr. Miroslav Ondruš starosta@breclav-city.cz
místostarosta: RNDr. Miloš Petrů petru@breclav-city.cz
místostarosta: Ing. František Strnad strnad@breclav-city.cz
tajemník: Ing. Bedřich Mach mach@breclav-city.cz

Měsíčník RADNICE, vydává Město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 10. Odpovědný redaktor: Ing. Bedřich Mach, tel. 0627/360 216,
e-mail: mach@breclav-city.cz Redakční uzávěrka do 20. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a redakční práce:

Ing. Petr Hynek, e-mail: petr.hynek@razdva.cz + ARIN Reklama a.s., Tisk: Addams, spol. s  r.o. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty.

Dům kultury Břeclav
EmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 0627/370 171, e-mail: zvuk@bv.anet.cz

Š i l i n g r o v a  3 1
690 02 Břeclav
0 6 2 7 / 3 2 2  0 6 9

2.3. Václav KOUBEK
Mimořádné vystoupení písničkáře, harmonikáře, herce,
spisovatele, muzikanta a úžasného vypravěče...

8.3. ROCKOTÉKA
D.J. RENÉ - rock, pop, taneční hudba

15.3. KAPROTÉKA
rock, pop, hudba na přání

22.3. JARNÍ ROCKOTÉKA
s VÝLETEM DO ŠEDESÁTÝCH - D.J. RENÉ

29.3. VELIKONOČNÍ KAPROTÉKA
bonus: ČESKÁ A SLOVENSKÁ HUDBA
- rock, pop, hudba na přání

Začátky ve 20.00 hod.
Připravujeme:
6.4. PORTA - oblastní kolo.

Přihlášky na tel: 0627/370 171 příp. e-mail.
12.3. GARAGE
18.3. BOKOMARA
7.4. NATALIKA

Středa 6.3. v 18.00 hod.
Buddhismus Diamantové cestyBuddhismus Diamantové cestyBuddhismus Diamantové cestyBuddhismus Diamantové cestyBuddhismus Diamantové cesty

- polský učitel Marek Wítekbude přednášet o buddhismu

Pátek 8.3. - neděle 10.3.
DNY PRO TIBETDNY PRO TIBETDNY PRO TIBETDNY PRO TIBETDNY PRO TIBET

- víkend s korejským buddhistickým mnichem Jin Soo Lee

Pátek: 18.00 První povídání

20.00 Grín - Sára - Ječmínek: hudba

Sobota  5.00 Buddhistická mše

10.00 Malování modlitebních praporků

18.00 Druhé povídání

20.00 Dan Janál: kytara

Neděle 5.00 Buddhistická mše

10.00 Třetí povídání

17.00 Čtení buddhistické poezie

   V klubu Prostor můžete v březnu strávit víkend s korejským buddhistic-
kým mnichem Jin Soo Lee (vlevo). Na fotografii s tibetským Dalajlámou.

Sobota 16.3. ve 20.00 hod.
JANOTJANOTJANOTJANOTJANOTA 1935 - A 1935 - A 1935 - A 1935 - A 1935 - Noise-chansonová kapela hrající osobitou,

   kvalitní muziku.

Sobota 23.3. v 19.30 hod.
BARDO THODOL - BARDO THODOL - BARDO THODOL - BARDO THODOL - BARDO THODOL - vysvobození v bardu skrze naslouchání.

         Lehká divadelní forma.

9. března MIKULOVSKÁ BĚTKA
18.00 hod. Představitelé mikulovské rockové scény
Estrádní sál poprvé v DK Břeclav. Kapely Bagdád,

U nás se svítí, Bezmocné sny, Sedmá Figarova,
Rosen trio. Každá kapela se svými hosty.
Přijede rocková legenda Oldřich Veselý!!!
Vstupné: 130 Kč

13. března IVETA BARTOŠOVÁ
19.30 hod. Doprovodná skupina GOLEM,
Divadelní sál taneční skupina

Vstupné: 310 Kč

16. března BŘECLAVSKÁ ROMANCE
10.00 hod. Mezinárodní taneční soutěž ve STT a LAT.
Estrádní sál Vstupné: 60 Kč dospělí, 30 Kč děti.

18. března PINOCCHIO
9.00, 10.30 Div. představení pro děti.
Divadelní sál Pro školy i veřejnost.

Vstupné: 30 Kč

Klub přátel umění
7. března Příroda SKANDINÁVIE
16.30 hod. Přednáška - Otakar Pražák

Ul. Slovácká 2587, Břeclav (za Shopping Centrem)
Tel.: 0627/326 122

BŘEZEN:
Ing. Ludvík JANČAR (Týnec) - Obrazy
- olejomalby, akvarely, perokresby
Stálá expozice: dřevěné hračky, keramika a drobné uměl. předměty.

Otevřeno: mimo pondělí a sobotu od 13 do 17 hodin.
Pro školy je možnost návštěvy galerie a exkurze do výrobny dřevě-
ných hraček po telefonické domluvě i mimo otevírací dobu.

GALERIE 99 „U DVOŘÁKŮ“


